

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 23 серпня 2024 р. № 792-р

ПЛАН ЗАХОДІВ,
спрямованих на виконання Комплексного стратегічного плану реформування органів правопорядку
як частини сектору безпеки і оборони України на 2023—2027 роки

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
1. Дієвість і ефективність органів правопорядку та прокуратури як невіддільної складової сектору безпеки і оборони, у межах якого вони забезпечують національну безпеку України, у тому числі громадські безпеку і порядок, протидіють злочинності з урахуванням стратегічних цілей та відповідно до стандартів прав людини і основоположних свобод, у тому числі із забезпеченням гендерної рівності					
1.1. Уніфікація правових засад організації системи органів правопорядку із встановленням критеріїв розмежування напрямів діяльності, яку здійснюють органи правопорядку та інші державні органи, на основі виключної функціональної спрямованості	1.1.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту про органи правопорядку України, яким визначено систему органів правопорядку як частину сектору безпеки і оборони України з урахуванням мети поступової адаптації законодавства України у відповідній сфері до права (acquis) ЄС; уніфікація (систематизація) засад їх організації та функціонування;	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби Національна гвардія БЕБ СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Міноборони Генеральний штаб Збройних Сил (за	II квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	виокремлення основних критеріїв розмежування компетенції та напрямів діяльності органів правопорядку з урахуванням подальшого розвитку їх аналітичних спроможностей (кримінальний аналіз; правоохоронна діяльність, керована аналітичною розвідкою; ІЛР-модель); визначення основи інституційної незалежності, фінансового та матеріально-технічного забезпечення, соціально-правового захисту працівників органів правопорядку, міжвідомчої взаємодії та взаємодії з іншими органами державної влади, гарантії забезпечення гендерної рівності та недискримінації	згодою) Мінфін Держмитслужба Рада національної безпеки і оборони України (за згодою) Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою)			
1.1.2. розроблення та подання до Ради національної безпеки і оборони України проекту		Міноборони Генеральний штаб Збройних Сил (за згодою)	II квартал 2025 р.	проект концепції реформування органів військового	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	концепції реформування органів військового правопорядку України у післявоєнний період	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Національна гвардія Державне бюро розслідувань (за згодою) СБУ (за згодою) Військова служба правопорядку у Збройних Силах		правопорядку України подано на розгляд Ради національної безпеки і оборони України	
	1.1.3. упровадження комплексу заходів, спрямованих на розвиток (розроблення необхідних законодавчих змін) СБУ як державного органу спеціального призначення з правоохоронними функціями, що забезпечує державну безпеку України, посилення її спроможностей у сфері контррозвідальної діяльності, інформаційної безпеки та кіберзахисту, боротьби з тероризмом та охорони державної таємниці	СБУ (за згодою)	IV квартал 2025 р.	законопроекти подано до Верховної Ради України	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	1.1.4 забезпечення імплементації норм Закону України від 20 червня 2024 р. № 3840-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення роботи Бюро економічної безпеки України”, зокрема під час проведення відкритого, прозорого та конкурентного процесу відбору персоналу БЕБ, розроблення механізму атестації персоналу на основі високорівневих принципів, закріплених у Законі України “Про Бюро економічної безпеки України”, та процедурах, затверджених новим директором БЕБ	БЕБ	IV квартал 2025 р.	відбір персоналу БЕБ шляхом проведення відкритого, прозорого та конкурентного процесу відбору; механізм атестації персоналу здійснюється на основі високорівневих принципів, закріплених у Законі України “Про Бюро економічної безпеки України”, та відповідно до процедур, затверджених новим директором БЕБ	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
	1.1.5 посилення аналітичного потенціалу БЕБ, визначення БЕБ центральним органом виконавчої влади із спеціальним статусом для забезпечення ефективності	БЕБ	IV квартал 2025 р.	законопроект розроблено та подано до Верховної Ради України	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	реалізації гарантій його незалежності				
1.2. Забезпечення подальшого розвитку системи органів правопорядку на основі застосування ризик-орієнтованих підходів, інформаційно-аналітичної діяльності, стратегічного менеджменту та прогнозування	1.2.1. повноцінне впровадження організаційно-правових засад функціонування в органах правопорядку та прокуратури ризик-орієнтованих підходів, стратегічного менеджменту і прогнозування (відповідно до напрямів розвитку їх аналітичних спроможностей, визначених у підпункті 1.1.1 пункту 1.1 цього плану заходів)	МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Офіс Генерального прокурора (за згодою)	II квартал 2025 р.	органами правопорядку та прокуратури прийнято (оновлено) нормативно-правові акти щодо застосування ризик-орієнтованих підходів, стратегічного менеджменту та прогнозування у їх діяльності запроваджено (оптимізовано) відповідні структурні підрозділи в межах штатної чисельності органів правопорядку та прокуратури для забезпечення якісного	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
				управління ризиками, упровадження систем ідентифікації ризиків і загроз, їх аналізу, прогнозування та реагування	
	1.2.2. розроблення (оновлення) та прийняття органами правопорядку та прокуратури стратегій їх розвитку на конкретні роки, якими передбачаються, зокрема, питання їх внутрішньої розбудови, упровадження в практичну діяльність методологій застосування аналізу, ризик-орієнтованих підходів, інформаційно-аналітичної діяльності, стратегічного менеджменту та прогнозування, у тому числі основ використання можливостей форсайту (перспективних моделей їх розвитку) як частини	МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Офіс Генерального прокурора (за згодою)	ІІІ квартал 2025 р.	стратегії розвитку органів правопорядку та прокуратури прийнято (оновлено)	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	політики прийняття рішень в органах правопорядку та прокуратури				
	1.2.3. розроблення та впровадження в діяльність органів правопорядку та прокуратури загальних і спеціалізованих методик, стандартів (SOP) з ризик-орієнтованого підходу як основи організації запобігання, виявлення та нейтралізації реальних і потенційних загроз національним інтересам України	МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби Офіс Генерального прокурора (за згодою) СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою)	III квартал 2025 р.	методики, стандарти з ризик-орієнтованого підходу впроваджено в діяльність органів правопорядку та прокуратури	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
	1.2.4. розроблення, упровадження та періодичне оновлення профілів ризиків у діяльності органів	МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою)	IV квартал 2025 р.	здійснено виявлення, оцінювання та визначення ризиків для ефективної	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	правопорядку та прокуратури: ризики у сфері забезпечення національної, громадської безпеки і порядку, протидії злочинності. Спільний аналіз та управління ризиками з метою їх мінімізації, обмеження і нейтралізації в діяльності органів правопорядку та прокуратури	Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Офіс Генерального прокурора (за згодою) Рада національної безпеки і оборони України (за згодою)		протидії загрозам упроваджено міжвідомчу координацію з метою спільного аналізу та управління ризиками	
	1.2.5. поетапне створення, забезпечення функціонування та розвиток національної системи екстреної допомоги населенню за єдиним телефонним номером 112	МВС Національна поліція ДСНС Мінцифри Адміністрація Держспецзв'язку МОЗ	IV квартал 2024 р.	систему екстреної допомоги населенню за єдиним телефонним номером 112 упроваджено на всій території держави забезпечено належний рівень надання екстреної допомоги населенню в разі загрози виникнення або виникнення екстрених ситуацій	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	1.2.6. удосконалення державної та місцевої інфраструктури безпеки, засобів оповіщення населення про виникнення надзвичайних ситуацій, впровадження і використання інших автоматизованих систем і високоточних технічних засобів (системи відеоспостереження, безпілотні авіаційні комплекси, криміналістична техніка тощо), що забезпечують інформаційно-технічну підтримку діяльності органів правопорядку та прокуратури	МВС Національна поліція ДСНС Адміністрація Держспецзв'язку СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Мінінфраструктури Офіс Генерального прокурора (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	III квартал 2026 р.	упроваджено належну систему захисту безпекового середовища посилено механізм інформаційно-технічного забезпечення здійснення досудового розслідування кримінальних правопорушень	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
1.3. Забезпечення подальшого розвитку національної системи кібербезпеки, посилення спроможностей	1.3.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо посилення відповідальності власників та/або керівників підприємств, установ та організацій, віднесених до	Адміністрація Держспецзв'язку МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Міноборони Національний банк (за згодою)	IV квартал 2026 р.	законопроект подано до Верховної Ради України Кабінетом Міністрів України визначено перелік суб'єктів, яких	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
органів правопорядку та прокуратури щодо протидії внутрішнім і зовнішнім кіберзагрозам	об'єктів критичної інфраструктури, за неналежне забезпечення кіберзахисту комунікаційних і технологічних систем об'єктів критичної інфраструктури та незабезпечення невідкладного інформування урядової команди реагування на комп'ютерні надзвичайні події України CERT-UA, уповноваженого підрозділу у сфері інформаційної безпеки СБУ та Національної поліції про інциденти у сфері кібербезпеки			інформує власник та/або керівник об'єкта критичної інфраструктури про інциденти у сфері кібербезпеки	
	1.3.2 розроблення та прийняття разом з Європейським центром боротьби з кіберзлочинністю Європолу нормативно-правової бази для запровадження на постійній основі в діяльність органів	МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Адміністрація Держспецзв'язку Офіс Генерального прокурора (за згодою) Рада національної безпеки і оборони	IV квартал 2025 р.	утворено міжвідомчу робочу групу з координації запровадження системи ІОСТА затверджено порядок збирання і узагальнення	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	правопорядку та прокуратури України системи Оцінки загроз організованої злочинності в Інтернеті (ІОСТА) для посилення їх спроможностей щодо протидії внутрішнім і зовнішнім загрозам у боротьбі з кіберзлочинністю	України (за згодою) Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою)		інформації та здійснення оцінювання загроз організованої злочинності в Інтернеті	
1.4. Посилення системної взаємодії з інститутами громадянського суспільства у сфері протидії злочинності	1.4.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо вдосконалення законодавчого регулювання участі громадян в охороні громадського порядку і державного кордону з метою конкретизації повноважень громадських формувань з охорони громадського порядку і державного кордону, їх підпорядкування, порядку створення, вимог до членів громадського формування; визначення видів спеціальних засобів, які можуть використовувати члени громадських	МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби	протягом шести місяців після припинення або скасування воєнного стану	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	формувань; установлення підстав, за яких діяльність громадського формування припиняється в примусовому порядку				
	1.4.2. визначення (оптимізація) стандартів взаємодії між органами правопорядку та прокуратури та інститутами громадянського суспільства у питаннях притягнення до кримінальної відповідальності осіб, винних у вчиненні воєнних злочинів	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ громадські об'єднання (за згодою)	IV квартал 2024 р.	відповідний стандарт прийнято (оновлено) підписано відкритий меморандум про використання стандарту у практичній діяльності прокуратури, органів правопорядку та інститутів громадянського суспільства	державний бюджет
	1.4.3. продовження вдосконалення законодавства України щодо вогнепальної зброї та інших видів легкої та стрілецької зброї, утворення при МВС Координаційного центру з питань вогнепальної зброї	МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Мінфін Держмитслужба Адміністрація Держприкордонслужби	IV квартал 2024 р. оцінювання загроз — постійно	законопроекти подано до Верховної Ради України, відповідні підзаконні нормативні акти прийнято	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	(NFFP), забезпечення повноцінної роботи Єдиного реєстру зброї. Проведення регулярного оцінювання загроз з метою запобігання незаконному володінню та обігу вогнепальної зброї та інших видів легкої та стрілецької зброї			(оновлено) вирішено питання про утворення Координаційного центру з питань вогнепальної зброї Єдиний реєстр зброї повноцінно працює оцінювання загроз з метою запобігання незаконному володінню та обігу вогнепальної зброї та інших видів легкої та стрілецької зброї регулярно проводиться	
1.5. Гармонізація із законодавством ЄС і досягнення необхідних стандартів у питаннях прикордонного контролю шляхом запровадження національної	1.5.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроектів щодо забезпечення функціонування єдиної системи отримання, захисту та обміну інформацією про пасажирів з метою покращення прикордонного контролю, боротьби з	МВС СБУ (за згодою) Адміністрація Держприкордонслужби Мінфін Держмитслужба Мінінфраструктури	IV квартал 2024 р.	законопроекти подано до Верховної Ради України	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
системи автоматичного обміну між органами правопорядку інформацією з питань перетинання державного кордону з метою протидії тероризму та іншим кримінальним загрозам	незаконною міграцією, виявлення потенційних загроз національній безпеці, зокрема створення в Україні системи обробки попередніх даних реєстрації особи (PNR/API); автоматизації профілювання ризиків та розширення можливостей кримінального аналізу з метою підвищення ефективності здійснення прикордонного контролю; прямого доступу до інформації про пасажирів СБУ як головного органу в загальнодержавній системі боротьби з терористичною діяльністю. Розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту про обробку попередніх даних реєстрації особи для забезпечення ефективності протидії транснаціональній злочинності з урахуванням мети поступової адаптації законодавства України до права (acquis) ЄС				

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	1.5.2. підвищення ефективності управління державним кордоном України. Забезпечення готовності та спроможності до охорони зовнішніх кордонів ЄС у межах державного кордону України. Розроблення та схвалення Кабінетом Міністрів України Стратегії інтегрованого управління кордонами на період до 2031 року	МВС Адміністрація Держприкордонслужби Національна поліція Мінінфраструктури ДМС СБУ (за згодою) Мінфін Держмитслужба Держпродспоживслужба Міноборони Генеральний штаб Збройних Сил (за згодою)	IV квартал 2025 р.	прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України, яким схвалено Стратегію інтегрованого управління кордонами на період до 2031 року	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
	1.5.3. розроблення та прийняття Кабінетом Міністрів України постанови щодо забезпечення функціонування системи автоматичного обміну інформацією з питань перетинання державного кордону з урахуванням досвіду Європейського агентства прикордонної та берегової охорони Frontex	МВС Адміністрація Держприкордонслужби	IV квартал 2024 р.	прийнято постанову Кабінетом Міністрів України	державний бюджет
1.6. Забезпечення подальшого	1.6.1. розширення взаємодії між відповідними органами	МВС Національна поліція	II квартал 2025 р.	укладено угоди, меморандуми тощо	державний бюджет/ міжнародна

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
розвитку міжнародного співробітництва, зокрема через розширення міжвідомчої взаємодії	правопорядку України з Європолем, FRONTEX, державами — членами ЄС, у тому числі з питань протидії незаконному обігу вогнепальної зброї та об'єктів культурної спадщини, торгівлі людьми і нелегальній (незаконній) міграції. Активізація співпраці органів правопорядку України з уповноваженими органами держав ЄС в рамках ЕМРАСТ, упровадження підходу, подібного до ЕМРАСТ, на національному рівні на основі результатів звіту SOCTA	Адміністрація Держприкордонслужби ДМС СБУ (за згодою)	виконання — постійно	забезпечено проведення спільних заходів	технічна допомога
	1.6.2. Розроблення та подання на розгляд Верховної Ради України законопроектів про ратифікацію Римського статуту Міжнародного кримінального суду та поправок до нього і про внесення відповідних змін до кримінального та	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст МЗС МВС Національна поліція СБУ (за згодою)	протягом року після припинення або скасування воєнного стану	законопроекти подано на розгляд Верховної Ради України	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	кримінального процесуального законодавства України				
	1.6.3. посилення взаємодії між відповідними державними органами, у тому числі органами правопорядку та прокуратури, з Міжнародним кримінальним судом і з іншими міжнародними інституціями для забезпечення розслідування та притягнення до кримінальної відповідальності осіб, винних у вчиненні злочинів, пов'язаних із збройною агресією проти України	Мін'юст Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція СБУ (за згодою)	протягом року після припинення або скасування воєнного стану виконання — постійно	укладено/ підписано угоди, меморандуми тощо	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
	1.6.4. розбудова національного механізму роботи в Європейській міграційній мережі (EMN) та забезпечення використання його можливостей у діяльності органів правопорядку	ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Національна поліція СБУ (за згодою)	II квартал 2027 р.	налагоджено взаємний обмін інформацією з міграційних питань з Європейською міграційною мережею (EMN), а	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
				також пряму комунікацію як з державами — членами ЄС, так і з агенціями на рівні ЄС, консультативними установами та мережами, з якими співпрацює Європейська міграційна мережа (EMN)	
	1.6.5. розширення органами правопорядку та прокуратури транснаціональної (транскордонної) мережі взаємодії з іноземними компетентними органами для оперативного обміну інформацією та її використання для виконання поставлених завдань	Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Національне антикорупційне бюро Мінфін Держмитслужба Офіс Генерального прокурора (за згодою)	II квартал 2027 р.	створено (оптимізовано) відповідний державний орган, який забезпечуватиме транскордонний обмін інформацією у межах співробітництва органів правопорядку та прокуратури укладено угоди, меморандуми тощо про транскордонне	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
				співробітництво забезпечено прямий верифікований доступ до каналів обміну інформацією в межах транскордонного співробітництва органів правопорядку та прокуратури	
	1.6.6. розширення практики залучення працівників органів правопорядку та прокуратури до формування і функціонування спільних слідчих груп, сприяння діяльності таких груп як з ЄС (за підтримки EUROJUST), так і з іншими державами	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція СБУ (за згодою)	IV квартал 2025 р.	запроваджено механізм взаємодії, забезпечено проведення спільних заходів	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
1.7. Модернізація правових засад оперативно-розшукової діяльності	1.7.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту про кримінальну розвідку (Criminal Intelligence) як	МВС Національна поліція Офіс Генерального прокурора (за згодою) Адміністрація	IV квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	систему гласних і негласних пошукових, розшукових заходів і засобів, що ґрунтуються на аналітиці (кримінальний аналіз, правоохоронна діяльність, керована аналітичною розвідкою (ILP-модель), спрямованих на своєчасне запобігання, виявлення та нейтралізацію реальних і потенційних загроз національним інтересам України. Забезпечення з урахуванням мети поступової адаптації законодавства України до права (acquis) ЄС поетапної трансформації оперативно-розшукової діяльності до кримінальної розвідки, установлення чітких критеріїв її відмежування від кримінальної процесуальної, розвідувальної та контррозвідувальної діяльності	Держприкордонслужби БЕБ Національне антикорупційне бюро СБУ (за згодою) Служба зовнішньої розвідки (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Управління державної охорони (за згодою) Міноборони Мін'юст Мінфін Держмитслужба Рада національної безпеки і оборони України (за згодою) Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою) Верховний Суд (за згодою)			

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
2. Послідовна кримінальна політика, пріоритетом якої є запобігання злочинності, невідворотність відповідальності, захист особи, суспільства та держави від кримінальних правопорушень, забезпечення інтересів потерпілого					
2.1. Запровадження стратегічного планування у сфері кримінальної політики, що визначатиме міжгалузеві, галузеві та інституційні заходи протидії злочинності, забезпечення захисту особи, суспільства і держави від можливих посягань із додержанням принципів верховенства права та захисту прав людини	2.1.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту про внесення змін до Кримінального кодексу України, щодо: системи ефективних типізованих комплексів кримінально-правових засобів, які повинні застосовуватися залежно від видів кримінальних правопорушень та особливостей осіб, які їх учиняють; системи кримінально-правових засобів, що включають: покарання, пробацію, судимість, засоби безпеки, реституцію і компенсацію, конфіскацію майна, кримінально-правові засоби щодо юридичної особи, а також визначення співвідношення між ними та підстав і порядку їх застосування;	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби Національна гвардія СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Комісія з питань правової реформи при Президентові України (за згодою) Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою)	III квартал 2025 р.	законопроект про внесення змін до Кримінального кодексу України подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	відповідальності за діяння, що створюють перешкоди для здійснення правосуддя у сфері кримінальної юстиції; можливості використання алгоритмів та інформаційних технологій реалізації формули кваліфікації та призначення покарання				
2.1.2. утворення (оптимізація) міжвідомчої робочої групи, яка здійснюватиме перегляд кримінального, кримінального процесуального, кримінально-виконавчого та іншого суміжного законодавства України в контексті системного аналізу щодо логічності, раціональності їх побудови та узгодженості їх положень між собою, з іншими законами, Конституцією України, міжнародними договорами України з	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Національне антикорупційне бюро Мінфін Держмитслужба Верховний Суд (за згодою)	II квартал 2026 р.	міжвідомчу робочу групу утворено (оптимізовано) моніторинг впровадження та аналізу ефективності прийнятих нормативно-правових актів проведено, пропозиції щодо вдосконалення кримінального, кримінального процесуального, кримінально-виконавчого та		

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	урахуванням мети поступової адаптації законодавства України до права (acquis) ЄС. Розроблення та подання до Верховної Ради України відповідних законопроектів	Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою)		іншого суміжного законодавства України підготовлено законопроекти подано до Верховної Ради України	
	2.1.3. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту, яким запроваджується система стратегічного планування у сфері державної кримінальної політики на основі відповідних стратегічних документів; устанавлюються повноваження Кабінету Міністрів України щодо розроблення, затвердження та впровадження концепції кримінальної політики, розроблення, затвердження та впровадження національного плану із запобігання (превенції) злочинності з урахуванням	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст	I квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	мети поступової адаптації законодавства України до права (acquis) ЄС				
	2.1.4. розроблення проекту концепції кримінальної політики на середньостроковий період, що ґрунтуватиметься, зокрема, на аналізі поточного стану за результатами впровадження моделі SOCTA-Україна та визначатиме довгострокові міжгалузеві і галузеві, інституційні, правові та організаційні заходи щодо протидії злочинності, необхідність стратегічного планування за окремими напрямками протидії злочинності (зокрема, організований злочинності, кіберзлочинності, катуванням тощо), а також моніторинг та оцінку стану реалізації державної кримінальної політики шляхом виконання концепції кримінальної	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою) юридичні заклади вищої освіти та наукові установи (за згодою) Рада бізнес-омбудсмена (за згодою) Американська торговельна палата (за	протягом шести місяців після прийняття закону, яким запроваджено систему стратегічного планування у сфері державної кримінальної політики виконання — постійно	системний аналіз сфер суспільної діяльності, що потребують стратегічного підходу до протидії злочинності, проведено концепцію державної кримінальної політики на середньостроковий період прийнято	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	політики на середньостроковий період. Інформаційна система моніторингу та оцінки повинна включати, зокрема: дані щодо необхідності внесення змін до Кримінального кодексу України, Кримінального процесуального кодексу України, Кримінально-виконавчого кодексу України, відповідних законів у сфері кримінальної юстиції, мету, з якою зазначені зміни вносяться, а також якісні та кількісні показники результатів реалізації таких змін; статистичні дані про результати роботи органів кримінальної юстиції; результати реалізації (виконання) відповідних державних стратегій, концепцій, планів, програм у сфері кримінальної	згодою) Європейська торгова палата (за згодою)			

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	юстиції; звіти керівників органів правопорядку, Генерального прокурора, голів профільних комітетів Верховної Ради України щодо ефективності реалізації державної кримінальної політики				
	2.1.5. вивчення проблемних питань централізації, об'єднання та уніфікації процесів збирання, опрацювання, аналізу, поширення, зберігання, захисту, використання, систематизації даних кримінальної статистики, зокрема судової, у єдиній базі даних, у тому числі збирання щодо кожного кримінального правопорушення всіх обставин його вчинення (час, місце, спосіб, предмет, потерпілий, суб'єкт, мотиви тощо), а в кожному кримінальному провадженні — усіх	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Національне антикорупційне бюро ДСА (за згодою) центральні органи виконавчої влади	IV квартал 2025 р.	утворено міжвідомчу робочу групу з питань кримінальної статистики аналітичний звіт за результатами аналізу підготовлено та доведено до відома заінтересованих суб'єктів	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	юридичних наслідків (покарання, звільнення від покарання, спеціальна конфіскація, підстави припинення кримінального переслідування тощо); створення при Офісі Генерального прокурора відповідної платформи для збирання, опрацювання, зберігання та захисту даних кримінальної статистики				
2.1.6. підготовка проекту нормативно-правового акта про кримінальну статистику.	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Національне антикорупційне бюро ДСА (за згодою) центральні органи виконавчої влади		IV квартал 2026 р.	проект нормативно-правового акта подано суб'єкту правотворчої діяльності для прийняття (видання)	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
		Верховний Суд (за згодою)			
	2.1.7. забезпечення подання статистичних даних щодо корупційних та пов'язаних з корупцією кримінальних правопорушень, організованої злочинності та інших тяжких кримінальних правопорушень до електронної платформи (E-Platform), яка адмініструється Європейською Комісією	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Спеціалізована антикорупційна прокуратура (за згодою) МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Національне антикорупційне бюро ДСА (за згодою)	постійно	статистичні дані щодо корупційних та пов'язаних з корупцією кримінальних правопорушень, організованої злочинності та інших тяжких кримінальних правопорушень подаються до електронної платформи (E-Platform)	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
2.2. Забезпечення розвитку спроможності системи органів правопорядку та прокуратури брати участь у формуванні кримінальної політики і здійсненні моніторингу її	2.2.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту, яким передбачається впровадження ефективного механізму розширення формату державно-приватного партнерства у сфері протидії злочинності шляхом використання потенціалу недержавних інституцій, що	МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Офіс Генерального	IV квартал 2027 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
реалізації	забезпечують функціонування сектору безпеки (громадські формування з охорони громадського порядку і державного кордону, громадські об'єднання, охоронні підприємства, приватні детективи тощо) (з урахуванням підпункту 1.4.1 пункту 1.4 цього плану заходів)	прокурора (за згодою)			
	2.2.2. створення (оптимізація) в Офісі Генерального прокурора і центральному апараті органів правопорядку структурних підрозділів з питань вироблення та здійснення контролю за виконанням заходів щодо реалізації концепції державної кримінальної політики (з урахуванням підпункту 2.1.4. пункту 2.1., підпункту 2.4.1 пункту 2.4, підпункту 2.5.2 пункту 2.5 цього плану заходів)	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	IV квартал 2025 р.	в Офісі Генерального прокурора і центральному апараті органів правопорядку в межах штатної чисельності створено (оптимізовано) відповідні структурні підрозділи	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
2.3. Розроблення, затвердження та введення в дію Національного плану із запобігання (превенції) злочинності, розрахованого на три роки, на підставі якого за активною участю громадянського суспільства приймаються щорічні регіональні та місцеві програми запобігання (превенції) злочинності. Утворення міжвідомчої Координаційної ради з питань реалізації політики запобігання (превенції) злочинності	2.3.1. розроблення та затвердження Кабінетом Міністрів України Національного плану із запобігання (превенції) злочинності на середньостроковий період, на підставі якого прийматимуться щорічні регіональні та місцеві програми запобігання (превенції) злочинності з метою запровадження системи раннього запобігання та прогнозування злочинності	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Мінінфраструктури Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою) юридичні заклади вищої освіти та наукові установи (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Національний план затверджено Кабінетом Міністрів України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	2.3.2. розроблення і затвердження органами правопорядку та прокуратури щорічних регіональних і місцевих програм запобігання (превенції) злочинності, які передбачатимуть форми взаємодії між органами правопорядку та прокуратури та населенням для запобігання злочинності в межах виконання запроваджених безпекових програм у громадах, в яких реалізуються відповідні проекти органів Національної поліції та прокуратури, проведення моніторингу ефективності впровадження безпекових програм (ініціатив) (із урахуванням підпункту 2.4.1 пункту 2.4 цього плану заходів)	МВС Національна поліція Офіс Генерального прокурора (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання (за згодою) юридичні заклади вищої освіти та наукові установи (за згодою)	протягом року після затвердження Національного плану із запобігання (превенції) злочинності	щорічні регіональні та місцеві програми запобігання (превенції) злочинності схвалено	державний бюджет
	2.3.3. утворення при Офісі Генерального прокурора міжвідомчої Координаційної ради з	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція	IV квартал 2025 р.	Координаційну раду утворено	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	питань запобігання (превенції) окремих видів кримінальних правопорушень (з урахуванням підпункту 2.1.2 пункту 2 цього плану заходів)	Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба			
2.4. Визначення пріоритетних напрямів протидії злочинності залежно від її стану, структури, динаміки і тенденцій	2.4.1. визначення загальнонаціональних і регіональних пріоритетів протидії злочинності з урахуванням результатів аналітичного звіту про структуру, динаміку злочинності та особливості криміногенної обстановки на території держави (з урахуванням підпункту 2.5.2 пункту 2.5 та підпункту 2.3.3 пункту 2.3 цього плану заходів). Упровадження в прокуратурі та органах правопорядку спеціалізації з переслідування та протидії злочинності за пріоритетними напрямками,	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	щороку	загальнонаціональні та регіональні пріоритети протидії злочинності визначено з урахуванням результатів аналітичного звіту про структуру, динаміку злочинності та особливості криміногенної обстановки на території держави та оприлюднено в Офісі Генерального прокурора і	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	зокрема шляхом утворення (оптимізації) в Офісі Генерального прокурора та центральному апараті органів правопорядку відповідних структурних підрозділів, розроблення стандартів, методичних рекомендацій та тренінгових програм			центральному апараті органів правопорядку в межах штатної чисельності створено (оптимізовано) відповідні структурні підрозділи	
	2.4.2. розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо створення постійного національного координатора з питань боротьби з організованою злочинністю. Посилення інституційної спроможності органів правопорядку для впровадження національної оцінки загрози тяжких кримінальних правопорушень та організованої злочинності (СОСТА), зокрема в частині поліцейської діяльності, яка	МВС Національна поліція БЕБ Національне антикорупційне бюро Державне бюро розслідувань (за згодою) СБУ (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою)	ІІІ квартал 2024 р. виконання — постійно	сучасні системи кримінального аналізу, зокрема СОСТА, упроваджені в діяльність органів правопорядку	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	ґрунтується на аналітичній розвідці (розвідувальній аналітиці), управління та аналізу інформації, міжвідомчої співпраці				
2.5. Подальший розвиток та посилення координаційної ролі прокуратури щодо органів правопорядку відповідного рівня під час реалізації ними повноважень щодо протидії злочинності	2.5.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту, яким визначається зміст координаційної ролі органів прокуратури загалом і, зокрема, Генерального прокурора, щодо органів правопорядку під час здійснення ними повноважень з протидії злочинності	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст	I квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет
	2.5.2. визначення Генеральним прокурором у межах координації діяльності органів правопорядку пріоритетних для органів правопорядку та прокуратури напрямів протидії злочинності залежно від її стану, структури, динаміки і тенденцій	Офіс Генерального прокурора (за згодою)	щороку	пріоритетні напрями протидії злочинності визначено	державний бюджет (у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік)

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
2.6. Удосконалення механізму та розвиток міжвідомчої координації у сфері кримінальної юстиції, зокрема з питань правосуддя щодо неповнолітніх, забезпечення допомоги та безпеки потерпілим і свідкам та за іншими пріоритетними напрямками кримінальної політики	2.6.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту, яким передбачається посилення гарантій підтримки потерпілих, заявників, викривачів і свідків під час здійснення кримінального провадження, передусім з числа вразливих категорій осіб, створення спеціалізованих служб і залучення громадських об'єднань з надання їм відповідної допомоги	Мін'юст Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	IV квартал 2026 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет
	2.6.2. упровадження в діяльність органів правопорядку та прокуратури сучасних практик підтримки потерпілих і свідків, які постраждали від воєнних та інших міжнародних злочинів, а також злочинів насильницького характеру,	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за	IV квартал 2024 р.	Координаційний центр підтримки потерпілих і свідків створено тренінгові програми та програми інформування учасників кримінального	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	чи стали їх очевидцями. Створення у складі Офісу Генерального прокурора Координційного центру підтримки потерпілих і свідків як окремого структурного підрозділу, установа реферального механізму його взаємодії з органами правопорядку, державними органами та органами місцевого самоврядування стосовно вжиття відповідних заходів до захисту і дотримання механізму безпеки, надання консультацій та іншої відповідної допомоги для підтримки свідків і потерпілих. Розроблення програм освіти та інформування, які спрямовані на підвищення обізнаності учасників кримінального провадження про їх права та механізми, доступні для їх захисту під час здійснення кримінального	згодою) БЕБ Нацсоцслужба		провадження розроблено та впроваджено	

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	провадження, зокрема тематичних програм щодо латентних кримінальних правопорушень (катування, домашнє насильство тощо)				
	2.6.3. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту, який передбачає у Кримінальному кодексі України відповідну систему обмежувальних засобів — заборон, що можуть бути накладені на засудженого з метою забезпечення захисту потерпілої особи від будь-якого можливого впливу засудженого	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	ІІІ квартал 2026 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет
	2.6.4. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту, який передбачатиме: посилення кримінальної відповідальності за посягання на вразливі категорії осіб — неповнолітніх, вагітних жінок, осіб, які досягли 70-річного віку, осіб з	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)	ІІІ квартал 2026 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	інвалідністю, осіб, які мають психічні розлади, а також членів їх сім'ї та осіб, з якими суб'єкт кримінального правопорушення спільно проживає та/або веде спільне (єдине) господарство; забезпечення впровадження механізму реституції та компенсації спричиненої потерпілим шкоди; запобігання вторинній віктимізації та травматизації потерпілих; впровадження інших способів охорони прав та законних інтересів осіб відповідної категорії з урахуванням мети поступової адаптації законодавства України до права (acquis) ЄС	БЕБ			
	2.6.5. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту, який передбачатиме:	Мін'юст Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція	I квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	імплементацию міжнародних стандартів правосуддя, дружнього до дитини; невідкладне залучення захисника та/або представника дитини, яка потерпіла від кримінального правопорушення чи стала його свідком, або дитини, яка вчинила кримінальне правопорушення; створення нових кімнат, дружніх до дитини, для забезпечення допиту постраждалих від сексуального насильства, жорстокого поводження та усіх видів насильства (домашнього чи булінгу) з використанням методики “Зелена кімната” та моделі “Барнахус”; залучення психологів для участі у кримінальних провадженнях, учасниками яких є малолітні, неповнолітні особи;	Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ			

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	ранній доступ неповнолітніх осіб, які підозрюються у вчиненні кримінального правопорушення, до відновного правосуддя у формі медіації; механізм виконання додаткових програм відновного правосуддя (у формах “сімейна конференція”/“сімейне коло”/“коло правосуддя”/ “коло примирення”) щодо малолітніх дітей, які перебувають у конфлікті із законом, що передбачатиме ресоціалізацію таких дітей; запровадження оцінки ефективності роботи працівників органів досудового розслідування та прокурорів з огляду на дотримання інтересів неповнолітнього та формування звітності про результати досудового розслідування і судового розгляду в кримінальних				

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	провадженнях за участю дітей				
	2.6.6. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроектів щодо розвитку медіаційних процедур у кримінальному провадженні, створення відповідної інфраструктури. Забезпечення найбільш повного урахування прав та законних інтересів потерпілого під час прийняття рішення про застосування медіації та під час процесу медіації в кримінальному провадженні, забезпечення повного та швидкого відновлення його порушених прав	Мін'юст Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	IV квартал 2025 р.	законопроекти подано до Верховної Ради України	державний бюджет
2.7. Запровадження єдиної медійної політики та стратегії публічної комунікації для системи кримінальної юстиції у сфері	2.7.1. розроблення та затвердження проекту єдиної комунікаційної стратегії органів правопорядку та прокуратури. Розроблення органами правопорядку та прокуратури на основі	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро	III квартал 2025 р.	єдину комунікаційну стратегію затверджено спільним наказом Генерального прокурора та органів	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
реалізації кримінальної політики	зазначеної стратегії методичних рекомендацій з питань запровадження єдиної медійної політики та стратегії публічної комунікації	розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба		правопорядку методичні рекомендації в органах правопорядку та прокуратури розроблено і схвалено для використання	
	2.7.2 розроблення та затвердження Кабінетом Міністрів України порядку та методології оцінювання рівня суспільної довіри до системи органів кримінальної юстиції, визначення незалежних інституцій для його неупередженого вимірювання	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба МКІП	II квартал 2025 р.	порядок і методологію затверджено Кабінетом Міністрів України	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
	2.7.3. упровадження механізму здійснення моніторингу громадської думки, соціологічних досліджень з метою	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація	щороку	моніторинг здійснюється та готуються звіти	державний бюджет/міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	вивчення ставлення населення до органів правопорядку та прокуратури і оперативного реагування на чинники, що зумовлюють формування негативної громадської думки	Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба			
	2.7.4. посилення механізму забезпечення прозорості діяльності органів правопорядку та прокуратури через їх офіційні веб-сайти, сторінки в соціальних мережах, доступ до відкритих даних тощо	МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Офіс Генерального прокурора (за згодою)	постійно	органи правопорядку та прокуратури мають офіційні веб-сайти, сторінки в соціальних мережах, надають належний доступ до відкритих даних	державний бюджет
	2.7.5. упровадження механізму здійснення моніторингу реалізації Єдиної комунікаційної стратегії органів правопорядку та прокуратури. Створення (оптимізація) в Офісі Генерального прокурора і	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро	щороку	моніторинг здійснюється, підготовлено звіти створено (оптимізовано) в Офісі Генерального прокурора і	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	централізованому апарату органів правопорядку структурних підрозділів, діяльність яких спрямовується на забезпечення реалізації Єдиної комунікаційної стратегії органів правопорядку та прокуратури	розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба громадські об'єднання (за згодою)		центральних апаратах органів правопорядку в межах штатної чисельності відповідні структурні підрозділи	
2.8. Забезпечення обов'язкового проведення кримінологічної експертизи проектів законів про внесення змін до кримінального, кримінального процесуального та суміжного законодавства України	2.8.1 розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту, який передбачає закріплення за органами правопорядку та прокуратури повноважень ініціювати проведення кримінологічної експертизи законів та їх проектів	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Верховний Суд (за згодою) Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою	IV квартал 2026 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
		злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою) юридичні заклади вищої освіти та наукові установи (за згодою)			
	2.8.2. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту, який передбачає внесення змін до Регламенту Верховної Ради України і Закону України “Про правотворчу діяльність” щодо проведення в необхідних випадках за ініціативою профільного комітету Верховної Ради України кримінологічної експертизи законопроектів з питань кримінальної юстиції, що надходять на розгляд Верховної Ради України, визначення критеріїв і порядку її проведення, обговорення та врахування її висновків	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін’юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою)	II квартал 2026 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
		юридичні заклади вищої освіти та наукові установи (за згодою)			
	2.8.3. розроблення методики і порядку проведення кримінологічної експертизи законопроектів з питань кримінальної юстиції, що надходять на розгляд Верховної Ради України	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою) юридичні заклади вищої освіти та наукові установи (за згодою)	протягом шести місяців після прийняття закону, який передбачає кримінологічну експертизу законопроектів з питань кримінальної юстиції	методику і порядок затверджено Кабінетом Міністрів України	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	2.8.4. утворення постійно діючої комісії у складі представників юридичних закладів вищої освіти і правничих факультетів, інститутів закладів вищої освіти, наукових установ, представників органів державної влади, незалежних аналітичних центрів і міжнародних організацій, члени якої, змінювані за принципом часткової ротації, на договірній платній та постійній основі проводитимуть кримінологічну експертизу всіх законопроектів з питань кримінальної юстиції, що надходять на розгляд Верховної Ради України, і надаватимуть науково обґрунтований прогноз реалізації відповідних законів	Мін'юст Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Верховний Суд (за згодою) Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою) юридичні заклади вищої освіти та наукові установи (за згодою)	протягом шести місяців після прийняття закону, який передбачає кримінологічну експертизу законопроектів з питань кримінальної юстиції	комісію утворено	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
2.9. Запровадження періодичного	2.9.1. розроблення та затвердження Кабінетом	Офіс Генерального прокурора (за згодою)	II квартал 2026 р.	методологію опитування	державний бюджет/ міжнародна технічна

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
анонімного віктимологічного опитування населення (victimology survey, crime survey) з метою встановлення кількості осіб, які стали потерпілими від кримінальних правопорушень певного виду, а також використання методу самозвіту (self-report survey) для анонімного з'ясування кола осіб, які вчиняли будь-які кримінальні правопорушення протягом певного періоду	Міністрів України методології періодичного анонімного віктимологічного опитування населення (Victimology Survey, Crime Survey) з метою встановлення кількості осіб, які стали протягом певного періоду жертвами кримінальних правопорушень певного виду, а також використання методу самозвіту (Self-Report Survey) з метою анонімного з'ясування кола осіб, які здійснювали будь-які кримінальні правопорушення за певний період часу	МВС Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою) юридичні заклади вищої освіти та наукові установи (за згодою)		затверджено Кабінетом Міністрів України	допомога
	2.9.2. проведення періодичного анонімного віктимологічного опитування населення (Victimology Survey, Crime	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст МВС Національна поліція Адміністрація	щороку після затвердження методології опитування Кабінетом	підготовлено звіт за результатами опитування та оприлюднено інформацію на	державний бюджет/міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	Survey) з метою встановлення кількості осіб, які стали протягом певного періоду жертвами кримінальних правопорушень певного виду, а також використання методу самозвіту (Self-Report Survey) з метою анонімного з'ясування кола осіб, які здійснювали будь-які кримінальні правопорушення за певний період часу, складення за їх результатами віктимологічних карт. Підготовка відповідного звіту за результатами проведеного періодичного анонімного віктимологічного опитування населення (Victimology Survey, Crime Survey)	Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба юридичні заклади вищої освіти та наукові установи (за згодою)	Міністрів України	офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора отримано достатню для формування віктимологічного портрета інформацію про осіб, які є потерпілими від кримінальних правопорушень	
	2.9.3. розроблення та впровадження типової форми звіту про осіб вразливих категорій, які набули статусу потерпілих,	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція	протягом трьох місяців після затвердження методології	підготовлено та схвалено типову форму звіту	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	з урахуванням таких чинників, як стать, вік, наявність порушень (інвалідність, особливі фізичні потреби), вид кримінального правопорушення, взаємовідносини з правопорушником, рівень освіти, сімейний стан, зайнятість на момент вчинення кримінального правопорушення, наявність незнятої чи непогашеної судимості	Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)	опитування Кабінетом Міністрів України		
3. Оперативність кримінального провадження з дотриманням міжнародних стандартів та принципу верховенства права					
3.1. Розвиток альтернативних заходів вирішення кримінально-правових конфліктів (diversionary measures, transactions), що застосовуватимуться на досудовій стадії кримінального провадження під час розслідування	3.1.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроектів, які передбачають упровадження в національну систему правосуддя організаційно-правових засад здійснення відновного правосуддя; механізму відновного правосуддя у кримінальному провадженні, передусім на досудовій стадії, як	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	IV квартал 2026 р.	законопроекти про державний бюджет відновне правосуддя, про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України та інших законодавчих актів подано до Верховної Ради України затверджено	

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
окремих видів кримінальних правопорушень, насамперед фінансового характеру, запровадження відновного правосуддя, а також удосконалення правового регулювання інститутів звільнення від кримінальної відповідальності, покарання, пробації, угод про примирення і медіації в межах кримінального провадження	альтернативу кримінальній відповідальності, із застосуванням інструментів медіації, спрямованих на відшкодування шкоди потерпілому та забезпечення соціальної реінтеграції правопорушника			порядок здійснення медіації та відновного правосуддя уповноваженими відповідними органами державної влади	
	3.1.2. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо вдосконалення окремих положень Кримінального процесуального кодексу України, зокрема процесуального порядку застосування інститутів припинення кримінального переслідування, досудової пробації, угод про примирення і медіації в межах кримінального провадження (diversionary measures; plea bargain)	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Рада бізнес-омбудсмена (за згодою)	III квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет
	3.1.3. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС	III квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	щодо вдосконалення окремих положень Кримінального процесуального кодексу України, зокрема припинення кримінального переслідування за умови укладення угод у кримінальному провадженні, які передбачатимуть відшкодування збитків, сплату штрафу або вжиття інших альтернативних заходів вирішення кримінально-правових спорів (transactions)	Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Рада бізнес-омбудсмена (за згодою)		України	
3.2. Удосконалення інституту підслідності, координації діяльності та взаємодії між органами правопорядку на основі системності та процесуальної економії із збереженням	3.2.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України щодо вдосконалення інституту підслідності, у якому буде передбачено: чітке розмежування підслідності органів	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Національне антикорупційне бюро	IV квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
гарантій дотримання прав людини	досудового розслідування; консолідацію повноважень органів правопорядку щодо розслідування правопорушень, які посягають на функціонування економіки держави, у єдиному органі — БЕБ (за винятком кримінальних правопорушень, підслідних Національному антикорупційному бюро); надання прокуророві дискреційного повноваження щодо зміни підслідності (за винятком кримінальних правопорушень, підслідних Національному антикорупційному бюро) та уточнення порядку доручення прокурором здійснення досудового розслідування іншому органу досудового розслідування; уточнення процесуальних наслідків у разі порушення	Верховний Суд (за згодою) Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою)			

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	правил підслідності кримінальних правопорушень				
	3.2.2. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України в частині оптимізації інститутів початку досудового розслідування, строків досудового розслідування, зупинення досудового розслідування, оскарження під час здійснення досудового розслідування, забезпечення додаткових гарантій захисту прав осіб під час розслідування кримінальних правопорушень, що посягають на функціонування економіки держави	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Верховний Суд (за згодою)	IV квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет
	3.2.3. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту,	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст	IV квартал 2024 р.	законопроект подано до Верховної Ради	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	який передбачає удосконалення процесуального порядку створення та діяльності груп прокурорів, слідчих груп, міжвідомчих слідчих груп шляхом уточнення підстав їх створення і припинення, визначення суб'єктів прийняття рішень про їх створення та внесення змін до їх складу, а також відповідальних суб'єктів, які здійснюватимуть керування такими групами, та порядку їх взаємодії з прокурором у кримінальному провадженні	МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ		України	
3.3. Забезпечення юридичної визначеності функцій прокурора з організації досудового розслідування, процесуального керівництва досудовим розслідуванням,	3.3.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту, який передбачає приведення положень кримінального процесуального законодавства України, Закону України “Про прокуратуру”, інших законів України у відповідність з Конституцією України в	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національне антикорупційне бюро	II квартал 2025 р.	законопроекти подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
нагляду за додержанням законів органами досудового розслідування, зокрема розмежування процесуального статусу прокурора, керівника органу прокуратури та керівника органу досудового розслідування	частині функцій і повноважень органів прокуратури та органів правопорядку щодо: юридичної визначеності та розмежування функцій прокурора, прокурора вищого рівня, керівника органу прокуратури та керівника органу досудового розслідування в кримінальному провадженні; розкриття змісту понять “процесуальне керівництво досудовим розслідуванням”, “організація досудового розслідування”, “нагляд за негласними та іншими слідчими і розшуковими діями органів правопорядку”; окреслення кола “інших питань”, які вирішуються прокурором відповідно до закону під час кримінального провадження; уточнення законодавчої	БЕБ			

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	термінології щодо підтримання прокурором публічного обвинувачення				
3.4.. Розширення меж дискреції прокурора в кримінальному провадженні для забезпечення виконання покладених на нього функцій, зокрема на початковому і завершальному етапах досудового розслідування, з урахуванням пріоритетних напрямів протидії злочинності	3.4.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України щодо розширення меж дискреції прокурора: на початковому і завершальному етапах досудового розслідування з урахуванням необхідності забезпечення пріоритетності кримінальних проваджень; щодо застосування альтернативних форм вирішення кримінально-правових конфліктів	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	ІІІ квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет
	3.4.2. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту, який передбачає запровадження процесуального механізму врахування обов'язкових для органів правопорядку	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за	ІІ квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України прийнято зміни до підзаконних нормативно-правових актів та	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	пріоритетних напрямів протидії злочинності залежно від її стану, структури, динаміки і тенденцій, передбачених пунктом 2.5 цього плану заходів	згодою) БЕБ		політик щодо пріоритезації розслідування кримінальних правопорушень	
3.5. Удосконалення інститутів притягнення особи до кримінальної відповідальності, заходів забезпечення кримінального провадження, слідчих (розшукових) дій та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження для оперативності правосуддя	3.5.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту, який передбачає зміну підходів до інституту повідомлення про підозру шляхом його визначення виключно як повідомлення особи, що містить повні дані, які є достатніми для здійснення захисту від підозри в учиненні конкретного кримінального правопорушення	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Національне антикорупційне бюро	II квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет
	3.5.2. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо оптимізації підстав і порядку застосування	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст МВС Національна поліція	II квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	окремих заходів забезпечення кримінального провадження	СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Національне антикорупційне бюро Верховний Суд (за згодою)			
	3.5.3. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо оптимізації порядку проведення окремих слідчих (розшукових) та негласних слідчих (розшукових) дій, механізму ознайомлення з матеріалами досудового розслідування до його завершення та матеріалами кримінального провадження (достатність їх передачі сторонам), здійснення захисту від підозри та обвинувачення для забезпечення його ефективності, а також оперативності та змагальності кримінального	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Національне антикорупційне бюро	II квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	провадження за умови недопущення обмеження існуючих гарантій прав і свобод людини				
	3.5.4. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту, який передбачає запровадження в межах здійснення судового контролю порядку призначення позапланових виїзних ревізій та позапланових перевірок у кримінальному провадженні із забезпеченням дієвих гарантій для унеможливлення здійснення тиску на бізнес	Мін'юст Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Національне антикорупційне бюро Верховний Суд (за згодою)	II квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет
	3.5.5. розроблення та прийняття нормативно-правових актів, у тому числі підзаконних, щодо впровадження концепції паралельних фінансових розслідувань щодо всіх кримінальних правопорушень, пов'язаних з одержанням доходів,	Офіс Генерального прокурора (за згодою) БЕБ МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби Мінфін ДПС Держмитслужба	I квартал 2025 р.	проекти нормативно-правових актів розроблено та подано суб'єкту правотворчої діяльності для прийняття (видання)	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	зміцнення інституційних спроможностей органів правопорядку та прокуратури для їх проведення	Держфінмоніторинг Мін'юст АРМА СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національне антикорупційне бюро			
	3.5.6. удосконалення інституційної спроможності органів правопорядку та прокуратури для проведення фінансових розслідувань, повернення активів та управління ними. Розроблення та затвердження стратегії фінансових розслідувань у сфері протидії кримінальним правопорушенням, пов'язаним з одержанням доходів. Розроблення на основі зазначеної стратегії методичних рекомендацій, стандартів з питань проведення фінансових розслідувань, повернення активів та управління ними	МВС Офіс Генерального прокурора (за згодою) БЕБ Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби Мінфін Держмитслужба Держфінмоніторинг СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національне антикорупційне бюро	I квартал 2025 р.	стратегію фінансових розслідувань у сфері протидії кримінальним правопорушенням, пов'язаним з одержанням доходів затверджено методичні рекомендації, стандарти з питань проведення фінансових розслідувань, повернення активів та управління ними впроваджено в діяльність	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
				органів правопорядку та прокуратури	
3.6. Розбудова інституту забезпечення безпеки учасників кримінального провадження, насамперед заявників, викривачів, потерпілих і свідків	3.6.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроектів щодо забезпечення безпеки учасників кримінального провадження з метою побудови комплексної та ефективної системи їх державного захисту, передусім заявників, викривачів, потерпілих та свідків, яка відобразить рекомендації Комітету міністрів Ради Європи, надані державам-членам, щодо питань захисту свідків і осіб, які співпрацюють з правосуддям (CM/Rec (2022)9)	МВС Мін'юст Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Національне антикорупційне бюро	III квартал 2027 р.	законопроекти подано до Верховної Ради України	державний бюджет
	3.6.2. створення національної служби гарантування безпеки учасників кримінального провадження для підвищення ефективності застосування заходів	МВС Мін'юст Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція	IV квартал 2027 р. (або протягом року після припинення чи скасування воєнного	національну службу гарантування безпеки учасників кримінального провадження створено	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	безпеки до відповідних суб'єктів у кримінальних провадженнях щодо тяжких та особливо тяжких кримінальних правопорушень		стану)		
	3.6.3. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо забезпечення можливості набуття особою процесуального статусу викривача у кримінальних провадженнях про службові та інші окремі кримінальні правопорушення для заохочення до співпраці з органами досудового розслідування і прокуратурою	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Національне антикорупційне бюро Верховний Суд (за згодою)	IV квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет
	3.6.4. розроблення та прийняття Офісом Генерального прокурора разом з органами правопорядку відомчих документів (методичних рекомендацій, інструкцій тощо) щодо оцінювання ризику вторинної	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)	IV квартал 2025 р.	спільний наказ прийнято та оприлюднено	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	віктимізації і травматизації, їх оприлюднення	БЕБ Національне антикорупційне бюро Мінсоцполітики Нацсоцслужба			
3.7. Забезпечення розвитку інституту відшкодування шкоди особам, які постраждали від насильницьких та в певних випадках окремих майнових кримінальних правопорушень	3.7.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту, який передбачає організаційно-правові засади створення та функціонування системи відшкодування шкоди жертвам насильницьких кримінальних правопорушень, включно з потерпілими від воєнних злочинів, учинення яких поєднане з насильством стосовно потерпілої особи, функціонування якої забезпечить створення умов для компенсування майнової та за можливості моральної шкоди в разі неможливості здійснення такої компенсації особою, яка вчинила кримінальне правопорушення	Мін'юст Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Верховний Суд (за згодою)	IV квартал 2027 р. (або протягом року після припинення чи скасування воєнного стану)	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
3.8. Оптимізація правил здійснення кримінального провадження у спрощеній, спеціальній та інших особливих формах	3.7.2. розроблення компенсаційного механізму спрощеного порядку відшкодування шкоди потерпілим від окремих майнових кримінальних правопорушень із заохоченням до використання інституту страхування майна	Мін'юст Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція СБУ (за згодою) БЕБ	у строки, встановлені законом відповідно до підпункту 3.7.1 цього пункту	спеціальні фонди створено, механізм їх застосування запроваджено	державний бюджет
	3.7.3. створення єдиного контактного пункту з питань, що стосуються компенсації жертвам насильницьких кримінальних правопорушень	Мін'юст Мінсоцполітики Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція СБУ (за згодою)	у строки, встановлені законом відповідно до підпункту 3.7.1 цього пункту	єдиний контактний пункт створено	державний бюджет
	3.8.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо вдосконалення положень Кримінального процесуального кодексу України в частині здійснення кримінального провадження у спрощеній формі (досудове розслідування і судовий розгляд кримінальних	Мін'юст Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Національне антикорупційне бюро	I квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	проступків)	Верховний Суд (за згодою)			
	3.8.2. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо вдосконалення положень Кримінального процесуального кодексу України в частині здійснення кримінального провадження in absentia (спеціальне досудове розслідування та спеціальне судове провадження)	Мін'юст Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Національне антикорупційне бюро Верховний Суд (за згодою)	I квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет
	3.8.3. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо вдосконалення положень Кримінального процесуального кодексу України в частині здійснення розмежування правових режимів здійснення досудового розслідування, судового розгляду в умовах воєнного та/або надзвичайного стану	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Національне антикорупційне бюро Верховний Суд (за згодою)	I квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	3.8.4. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо вдосконалення положень Кримінального процесуального кодексу України в частині розширення процесуальних можливостей участі потерпілого в кримінальному провадженні у формі приватного обвинувачення з урахуванням мети поступової адаптації законодавства України до права (acquis) ЄС	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Верховний Суд (за згодою)	ІІІ квартал 2026 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет
4. Система управління, орієнтована на результат відповідно до встановлених пріоритетів					
4.1. Удосконалення внутрішньої структури і функцій органів правопорядку та прокуратури, забезпечення їх раціональної побудови та спроможності ефективно	4.1.1. здійснення функціонального обстеження робочих процесів органів правопорядку та прокуратури (крім Національного антикорупційного бюро), що включатиме аналіз внутрішньої структури і форм реалізації функцій	МВС Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)	ІІІ квартал 2026 р. (або протягом року після припинення чи скасування воєнного стану)	підготовлено звіти за результатами функціонального аналізу з рекомендаціями щодо вдосконалення структури, штату і робочих процесів органів правопорядку та	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
виконувати свої функції шляхом оптимізації ресурсів відповідно до визначених законом повноважень	органів правопорядку та прокуратури, аналіз кадрового наповнення, бюджетного забезпечення, механізму внутрішнього контролю	БЕБ Мінфін Держмитслужба Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою)		прокуратури	
	4.1.2. розроблення пропозицій про внесення змін до законів і підзаконних нормативно-правових актів щодо приведення структури і штату органів правопорядку та прокуратури (крім Національного антикорупційного бюро) до оптимальних позицій економічного аналізу кримінального переслідування, а також відповідно до результатів функціонального обстеження (аудиту) з урахуванням таких	МВС Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	IV квартал 2026 р. (або протягом року після припинення чи скасування воєнного стану)	законопроекти подано до Верховної Ради України прийнято організаційно-розпорядчі акти органів правопорядку та прокуратури	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	критеріїв: спрощення організаційної структури; виключення дублювання повноважень; скорочення кількості адміністративних посад; забезпечення вимірювання та регулювання навантаження на працівників органів правопорядку та прокуратури; упровадження систем оцінювання якості роботи				
4.1.3. розроблення шляхом консультації з міжнародними партнерами за результатами комплексного аудиту освітніх потреб органів правопорядку, концепції розвитку вищої освіти, що здобувається у: вищих військових навчальних закладах; закладах вищої освіти із специфічними умовами	МОН МВС Мін'юст Міноборони Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	МОН МВС Мін'юст Міноборони Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	IV квартал 2027 р. (або протягом року після припинення чи скасування воєнного стану)	проведено комплексний інституційний аудит освітніх потреб органів правопорядку, наявних програм вищої юридичної освіти за спеціальністю “Право” у вищих військових навчальних	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	навчання, що належать до сфери управління відповідних органів державної влади; військових навчальних підрозділах закладів вищої освіти (концепція розвитку відомчої освіти), з урахуванням концепції трансформації системи військової освіти та з обов'язковим включенням до програм підготовки навчальних курсів, тренінгів з питань запобігання і протидії корупції, доброчесності та професійної етики. Розмежування підготовки правників та фахівців з правоохоронної діяльності. Розроблення та подання до Верховної Ради України відповідного законопроекту			зкладах, закладах вищої освіти із специфічними умовами навчання, що належать до сфери управління відповідних органів державної влади, військових навчальних підрозділах закладів вищої освіти, інших закладів вищої освіти (неюридичного спрямування) та програм підготовки за спеціальністю “Правоохоронна діяльність” у закладах вищої освіти МОН розроблено концепцію розвитку відомчої освіти, що впроваджує модель	

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
				базової освітньої підготовки працівників органів правопорядку, яка найбільше відповідає та враховує практичні потреби цих органів, а також передбачає поступове, поетапне припинення програм вищої юридичної освіти у відповідних закладах вищої освіти неюридичного спрямування, вищих військових навчальних закладах, закладах вищої освіти із специфічними умовами навчання, що належать до сфери управління	

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
				відповідних органів державної влади, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти і програм підготовки за спеціальністю “Правоохоронна діяльність” у закладах вищої освіти системи МОН шляхом припинення прийому на такі програми законопроект подано на розгляд Верховної Ради України підзаконні нормативно-правові акти прийнято	
	4.1.4. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту України, який передбачає	МВС Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція	I квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	розроблення нових та вдосконалення існуючого координаційного та іншого механізму, в тому числі міжвідомчої співпраці, спрямованого на реалізацію уповноваженими органами державної влади (їх структурними підрозділами) політики боротьби з відмиванням грошей, фінансуванням тероризму, розповсюдження зброї масового знищення.	Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Держмитслужба Мінфін Держфінмоніторинг			
	4.1.5. забезпечення міжвідомчої співпраці між органами правопорядку та військовослужбовцями з метою запобігання незаконному володінню та обігу вогнепальної зброї і інших видів легкої та стрілецької зброї	МВС Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	IV квартал 2025 р.	систематичне проведення засідань Координаційного центру з питань протидії незаконному обігу вогнепальної зброї, її складових частин і компонентів, а також боєприпасів до неї з метою запобігання незаконному володінню та обігу	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
				вогнепальної зброї і інших видів легкої та стрілецької зброї	
4.2. Посилення координаційної ролі Офісу Генерального прокурора, запровадження правового механізму затвердження та/або погодження Генеральним прокурором міжвідомчих актів органів правопорядку з питань проведення досудового розслідування та здійснення оперативно-розшукової діяльності (стандарти, методичні рекомендації)	4.2.1. Розроблення законопроекту про внесення змін до Закону України “Про прокуратуру” та інших законодавчих актів, що регулюють діяльність органів правопорядку, щодо визначення обсягу та змісту координаційних повноважень органів прокуратури, які передбачатимуть: регламентацію окремих форм координаційної діяльності органів прокуратури (координаційні наради, обмін інформацією, спільні заходи тощо); визначення обов’язкових учасників координаційних заходів (органів прокуратури та правопорядку) і тих, що можуть залучатися за згодою (контролюючі	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін’юст МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	I квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	органи, інші органи державної влади та органи місцевого самоврядування); юридичну силу рішень координаційних нарад для їх обов'язкових та факультативних учасників; розмежування повноважень керівників органів прокуратури різних рівнів щодо проведення координаційних заходів (з урахуванням підпункту 2.1.4 пункту 2.1, підпункту 2.4.1 пункту 2.4 та підпункту 2.5.2 пункту 2.5 цього плану заходів)				
	4.2.2. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо обов'язкового погодження Генеральним прокурором міжвідомчих актів органів правопорядку з питань проведення досудового розслідування та провадження оперативно-розшукової діяльності (кримінальної розвідки),	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	II квартал 2025 р.	відповідні зміни до державний бюджет законодавства України внесено	

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	затвердження Генеральним прокурором стандартів здійснення досудового розслідування кримінальних правопорушень				
	4.2.3. розроблення та затвердження Генеральним прокурором стандартів здійснення досудового розслідування кримінальних правопорушень, у тому числі окремих їх видів відповідно до спеціалізації, запровадженої в органах правопорядку та прокуратури	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	IV квартал 2025 р.	затверджено стандарти здійснення досудового розслідування кримінальних правопорушень	державний бюджет
4.3. Визначення ключових показників ефективності (КРІ), на підставі яких буде проводитися оцінка ефективності та якості роботи органів правопорядку та прокуратури	4.3.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо визначення (удосконалення) основних критеріїв оцінки ефективності та якості роботи органів правопорядку та прокуратури, а також системи їх оцінювання. Складові ключових	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	IV квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	показників ефективності (KPI) роботи органів правопорядку та прокуратури повинні містити: кількісні параметри, наперед виявлені, головні чинники успіху органу, які включають результативність роботи органу, його підрозділів; економічну результативність витраченого ресурсу органу на виконання визначених законодавством завдань; ефективність роботи працівників органу; задоволеність персоналу виконаною роботою; показники інтегрування гендерного підходу і ефективної протидії проявам дискримінації. Критерії KPI повинні базуватися на принципах методики SMART	Мінфін Держмитслужба			
	4.3.2. розроблення та впровадження ключових показників ефективності (KPI) у систему оцінки	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС	розроблення — IV квартал 2025 р.	ключові показники ефективності (KPI) державний бюджет впроваджено в систему оцінки	

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	ефективності та якості роботи органів правопорядку та прокуратури відповідно до їх компетенції та з урахуванням результатів аналізу особливостей структурних підрозділів у межах кожного органу	Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	упровадження — протягом шести місяців після прийняття закону щодо визначення основних критеріїв оцінки ефективності та якості роботи органів правопорядку та прокуратури	ефективності та якості роботи органів правопорядку та прокуратури	
	4.3.3. відмова від використання статистичних показників для оцінки якості роботи органів правопорядку та прокуратури і запровадження показників, орієнтованих на результат для людини, на довіру громадян та співпрацю з ними	МВС Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	IV квартал 2025 р.	систему показників державний бюджет оцінки якості роботи змінено	

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
4.4. Чіткий розподіл повноважень, функцій та сфер відповідальності між органами правопорядку, створення ефективної системи їх взаємодії	4.4.1. проведення аналізу та вдосконалення підзаконних нормативно-правових актів щодо посилення системи міжвідомчої взаємодії за результатами розмежування повноважень органів правопорядку	Мінфін Держмитслужба МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Офіс Генерального прокурора (за згодою)	протягом шести місяців після прийняття та набрання чинності законом про органи правопорядку (відповідно до підпункту 1.1.1 пункту 1.1. цього плану заходів)	ефективна система взаємодії між органами правопорядку встановлена підзаконними нормативно-правовими актами	державний бюджет
4.5. Удосконалення механізму внутрішнього контролю та запобігання корупції, застосування єдиних критеріїв і стандартів доброчесності для перевірки співробітників усіх органів	4.5.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту України, яким впроваджується інститут доброчесності для перевірки працівників усіх органів правопорядку та прокуратури, визначаються критерії доброчесності та єдиний (однаковий) механізм її перевірки. Приведення законодавства	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін	IV квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України механізм внутрішнього контролю та запобігання корупції вдосконалено шляхом уніфікації загальних стандартів для	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
правопорядку та прокуратури, а також їх постійного моніторингу; впровадження єдиних етичних принципів для співробітників органів правопорядку та прокуратури	України з питань внутрішнього контролю та запобігання корупції в органах правопорядку та прокуратурі у відповідність з положеннями зазначеного закону, що повинно відповідати очікуванням і забезпечувати довіру суспільства та громадян до них	Держмитслужба Національне агентство з питань запобігання корупції Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою)		всіх органів правопорядку та прокуратури	
	4.5.2. розроблення та впровадження типового етичного кодексу для працівників органів правопорядку, який визначатиме принципи доброчесності, чесності, прозорості та неприпустимості корупції із зазначенням механізму звітності та притягнення до відповідальності за недотримання зазначеного кодексу, на базі якого будуть розроблятися, затверджуватися та оновлюватися відомчі	МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Національне агентство з питань запобігання корупції Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з	IV квартал 2025 р. (після прийняття закону відповідно до підпункту 4.5.1 цього пункту)	типовий етичний кодекс розроблено та затверджено усіма органами правопорядку відомчі етичні кодекси оновлено відповідно до положень типового етичного кодексу	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	кодекси етичної поведінки працівників органів правопорядку	організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (за згодою)			
	4.5.3. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо вдосконалення порядку добору кандидатів на посади керівників органів правопорядку (крім СБУ, Держприкордонслужби, Національної гвардії) та вищі керівні посади в цих органах на конкурсних засадах і відповідно до вимог доброчесності, а саме: добір на посаду керівника органу правопорядку (крім СБУ, Держприкордонслужби, Національної гвардії) та вищі керівні посади в ньому здійснюється виключно на умовах конкурсу; доброчесність визначено як один із критеріїв, яким	МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Національне агентство з питань запобігання корупції	після припинення чи скасування воєнного стану	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	повинен відповідати кандидат на зайняття посади керівника органу правопорядку чи вищої керівної посади в ньому 4.5.4. запровадження системи моніторингу оцінювання ефективності заходів впливу на корупційні ризики в органах правопорядку та прокуратури, що включатиме кількісні та якісні показники щодо: корупційних і пов'язаних з корупцією правопорушень, за які працівників в установленому порядку притягнуто до відповідальності, із встановленням причин та умов учинення таких правопорушень; зареєстрованих кримінальних проваджень за фактом корупційних правопорушень, установлених осіб, яким повідомлено про підозру	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Національне агентство з питань запобігання корупції	IV квартал 2025 р.	запроваджено систему моніторингу оцінювання ефективності заходів впливу на корупційні ризики в органах правопорядку та прокуратури	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	або стосовно яких надіслано обвинувальний акт до суду, із зазначенням суті таких правопорушень; протоколів про пов'язані з корупцією правопорушення, складених стосовно працівників, із зазначенням суті таких правопорушень, а також результатів їх розгляду; накладених на працівників дисциплінарних стягнень за порушення правил професійної етики із зазначенням суті таких правопорушень; повідомлень викривачів про факти можливого вчинення працівниками корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України “Про запобігання корупції” із зазначенням суті виявлених правопорушень				

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	4.5.5. упровадження (за відсутності) та вдосконалення існуючих систем управління корупційними ризиками (ідентифікація нових корупційних ризиків, аналіз, оцінка, перегляд заходів впливу) на основі системи постійного моніторингу	МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Національне агентство з питань запобігання корупції	IV квартал 2027 р.	наказ, яким затверджено реєстр ризиків, видано та оприлюднено на офіційних веб-сайтах органів правопорядку	державний бюджет
	4.5.6. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо створення (оптимізації) в структурі органів правопорядку інституційно спроможних, наділених необхідним обсягом компетенції, матеріально-технічними та фінансовими ресурсами підрозділів внутрішнього контролю, внутрішньої безпеки або інших, які уповноважені:	МВС Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Національне агентство з питань запобігання	IV квартал 2027 р.	законопроект подано до Верховної Ради України нормативно-правові та/або організаційно-розпорядчі акти прийнято	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	проводити перевірки доброчесності; проводити службові розслідування (перевірки на доброчесність) за фактами можливого порушення працівниками правил професійної етики; здійснювати конфіденційне співробітництво з викривачами, забезпечувати їх захист та заохочення; з метою виконання завдань користуватися необхідними матеріально-технічними та фінансовими ресурсами, мати доступ до автоматизованих інформаційних і довідкових систем, реєстрів та банків (баз) даних, держателем (адміністратором) яких є органи державної влади або органи місцевого самоврядування	корупції			
	4.5.7. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту,	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС	ІІІ квартал 2026 р.	законопроект подано до Верховної Ради	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	яким передбачено модернізацію механізму дисциплінарної відповідальності працівників органів правопорядку (крім СБУ), утворення незалежних дисциплінарних комісій з перевірки доброчесності та професіоналізму із залученням національних та міжнародних експертів. Посилення дисциплінарної системи для прокурорів шляхом удосконалення існуючих правових та інституційних рамок, зокрема відповідно до рекомендацій GRECO	Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Національне агентство з питань запобігання корупції		України	
	4.5.8. розроблення та впровадження процедур збирання і аналізу інформації про діяльність працівників органів правопорядку та прокуратури з огляду на стандарти доброчесності та підзвітності	МВС Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)	протягом шести місяців після прийняття закону, яким модернізовано механізм дисциплінарної відповідаль-	запроваджено процедури для збирання та аналізу інформації про діяльність працівників органів прокуратури та правопорядку з огляду на	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
		БЕБ Мінфін Держмитслужба Національне агентство з питань запобігання корупції	ності працівників органів правопорядку та прокуратури	станданти добročесності і підзвітності	
	4.5.9. залучення до роботи комісій з перевірки добročесності та професійної етики працівників органів правопорядку (крім СБУ) та прокуратури незалежних експертів (спостерігачів) для впровадження ефективного механізму внутрішнього контролю з метою виявлення та усунення будь-якого неналежного впливу, прийняття відповідних відомчих нормативних документів (положень, порядків)	МВС Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Національне агентство з питань запобігання корупції	II квартал 2026 р.	ефективний механізм внутрішнього контролю в органах правопорядку та прокуратури запроваджено	державний бюджет
4.6. Упровадження прозорого управління людськими ресурсами з	4.6.1. розроблення стратегії роботи з кадрами (HRM Strategy) в органах правопорядку та прокуратури з акцентом на	МВС Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція Адміністрація	IV квартал 2025 р.	стратегію, методику розроблено і затверджено керівництвом	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
дотриманням принципів гендерної рівності, за якого добір і кар'єрне зростання співробітників органів правопорядку та прокуратури здійснюються на основі їх професійних компетентностей/заслуг і доброчесності	таких сферах, як відбір і добір персоналу, адаптація, моделі компетенцій, звіт з оцінки ефективності праці з урахуванням навантаження, професійне навчання і розвиток кар'єри, внутрішні комунікації, методики запобігання та протидії можливій дискримінації за ознакою гендеру і сексуальним домаганням	Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба		органів правопорядку та прокуратури	
	4.6.2. упровадження механізму оцінки ефективності працівників (добори, оцінювання якості роботи) органів правопорядку (крім СБУ) із залученням зовнішніх членів атестаційних комісій або зовнішніх незалежних спостерігачів (представників міжнародних партнерів з розвитку чи делегованих експертів)	МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	II квартал 2025 р.	внесено зміни до нормативно-правових актів, що регламентують порядок оцінки ефективності працівників органів правопорядку	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	4.6.3. розроблення пропозицій про внесення змін до законодавства, які передбачають гарантії реінтеграції ветеранів війни в органах правопорядку та прокуратури, упровадження інклюзивних програм з метою підтримки їх повернення на службу з належним урахуванням особливих умов, необхідних для виконання ними своїх обов'язків. Розроблення та виконання з урахуванням розроблених рекомендацій інклюзивних програм реінтеграції для ветеранів війни, а також членів їх сімей	Мінветеранів МВС Міноборони Мінсоцполітики Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба МОН Офіс Генерального прокурора (за згодою)	ІІІ квартал 2025 р.	законопроект внесено на розгляд Верховної Ради України розроблено методичні рекомендації з питань підтримки та повернення на службу в органи правопорядку та прокуратури ветеранів війни з належним урахуванням особливих умов, необхідних для виконання ними службових обов'язків оновлено тематику програм післядипломної освіти та професійної підготовки працівників органів правопорядку та прокуратури	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	4.6.4. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроектів, спрямованих на впровадження прозорості та інклюзивної процедури добору і відбору на посади в органах правопорядку (крім СБУ, Держприкордонслужби, Національної гвардії), включаючи відповідні керівні посади в органах правопорядку (крім СБУ, Держприкордонслужби, Національної гвардії) та прокуратури, на основі професійних компетенцій і доброчесності з урахуванням кращих національних та міжнародних практик проведення конкурсних процедур. Залучення незалежних спостерігачів до діяльності Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії прокурорів, Ради	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	I квартал 2026 р.	законопроекти подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	прокурорів України, комісій з оцінювання якості, вивчення та систематизація практики діяльності таких органів, надання рекомендацій щодо підвищення ефективності їх роботи				
	4.6.5. удосконалення законодавства, яке регулює призначення, оцінювання якості роботи, навантаження (баланс роботи/відпустки, компенсацію за понаднормову роботу), просування по службі та звільнення працівників органів правопорядку та прокуратури з метою недопущення довільних переведень, необ'єктивного пониження та/або підвищення по службі, що сприятиме підвищенню їх професійної незалежності, заохочення культури компетентності, етичної поведінки та належного	МВС Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	I квартал 2026 р.	відповідні нормативно-правові акти прийнято	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	виконання покладених на них обов'язків (з урахуванням підпункту 4.5.7. пункту 4.5 та підпункту 4.6.4 цього пункту)				
	4.6.6. подальше впровадження сучасних правил професійної етики та доброчесності в системі СБУ, порядку комплексного оцінювання працівників СБУ в інтересах ефективного кадрового менеджменту	СБУ (за згодою)	IV квартал 2025 р.	відповідні нормативно-правові акти прийняті	державний бюджет
4.7. Формування незалежної та ефективної системи судово-експертного забезпечення правосуддя загалом і діяльності органів правопорядку та прокуратури зокрема	4.7.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо вдосконалення нормативно-правової основи сучасної системи експертного забезпечення правосуддя, що передбачатиме: створення системи самоврядування судових експертів; запровадження рецензування висновку	Мін'юст МВС МОЗ СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національне антикорупційне бюро Верховний Суд (за згодою)	II квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	судового експерта; визначення граничних строків проведення судових експертиз; розширення доступу осіб до послуг судових експертів як складової доступу до правосуддя, у тому числі за рахунок урівняння повноважень приватних і державних судових експертів та збільшення рівня конкуренції між ними				
	4.7.2. розроблення нормативно-правових актів, спрямованих на модернізацію всієї системи судово-експертного забезпечення та визначення кваліфікаційних вимог до судових експертів, розвиток системи судово-експертних установ із установленням належних гарантій незалежності судово-експертної служби і доброчесності її працівників, розширення видів судових експертиз,	Мін'юст МВС МОЗ СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національне антикорупційне бюро Верховний Суд (за згодою)	II квартал 2025 р.	збільшення кількості проведених судових експертиз та підвищення їх якості	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	зокрема судових експертиз, які можуть проводитися “приватними” судовими експертами, шляхом відмови від застарілого поняття “криміналістичні експертизи” та збільшення їх продуктивності				
4.8. Упровадження інституту детективів у діяльність органів досудового розслідування як частини органів правопорядку	4.8.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо статусу та гарантій діяльності детективів (крім детективів Національного антикорупційного бюро) як суб’єктів здійснення досудового розслідування та оперативно-розшукової діяльності (кримінальної розвідки)	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін’юст Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	IV квартал 2026 р.	законопроект про статус та гарантії діяльності детективів подано до Верховної Ради України	державний бюджет
	4.8.2. визначення базових кваліфікаційних вимог до кандидатів на посади детективів (крім детективів Національного антикорупційного бюро) на основі кращого європейського і світового досвіду та з урахуванням	МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ МОН	III квартал 2027 р.	критерії і кваліфікаційні вимоги до детективів органів досудового розслідування визначено та впроваджено	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	специфіки кожного органу досудового розслідування, розроблення (оптимізація) відповідних програм їх підготовки у спеціалізованих закладах освіти				
5. Комплексна цифрова трансформація					
5.1. Здійснення консолідованої поетапної цифрової трансформації органів правопорядку та прокуратури на основі інструментів стратегічного менеджменту, які відповідають найкращим практикам ЄС	5.1.1. визначення в кожному органі правопорядку та прокуратури посадової особи на рівні заступника керівника органу, відповідальної за стратегічну цифрову трансформацію, а також структурного підрозділу, що здійснює організаційне забезпечення відповідної діяльності. Віднесення до сфери відповідальності таких підрозділів аналізу поточних потреб органу в інформаційно-аналітичному забезпеченні, поточних ділових процесів з точки зору їх поліпшення та автоматизації, доцільності впровадження новітніх	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Національне антикорупційне бюро	IV квартал 2024 р.	посадових осіб, відповідальних за стратегічну цифрову трансформацію, та структурні підрозділи, що здійснюють її організаційне забезпечення, визначено в кожному органі правопорядку та прокуратури	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	інформаційних систем у діяльність органу з метою підвищення ефективності виконання покладених на орган завдань, а також визначення додаткових показників ефективності, автоматичне обчислення яких може підвищити якість управління органом та його структурними підрозділами, підготовка проектів нормативних документів, контроль і ведення проектів з упровадження інформаційних систем, проведення відповідних навчань серед працівників упровадження диджитальної культури				
	5.1.2. утворення координаційної міжвідомчої робочої групи з питань цифрової трансформації (далі — міжвідомча робоча група) у складі заступників керівників органів правопорядку та	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро	ІІІ квартал 2024 р.	міжвідомчу робочу групу утворено	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	прокуратури та керівників профільних підрозділів, зазначених в підпункті 5.1.1 цього пункту, з метою визначення стратегічних напрямів і засад цифровізації діяльності органів правопорядку та прокуратури, напрацювання спільних стандартів інформаційного обміну, розроблення вимог до типових інформаційних систем, упровадження спільних інформаційних систем, обміну досвідом тощо	розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Мінцифри Адміністрація Держспецзв'язку Національне антикорупційне бюро			
	5.1.3. проведення керівниками профільних підрозділів, зазначених у підпункті 5.1.1 цього пункту, аналізу розпочатих відомчих процесів цифрової трансформації та визначення процесів, що є спільними для органів правопорядку та прокуратури	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	IV квартал 2024 р.	підготовлено перелік процесів та опис відомчих проєктів з питань цифрової трансформації, що вже реалізуються, на розгляд міжвідомчої робочої групи з метою узгодження	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
		Мінфін Держмитслужба Національне антикорупційне бюро		напрямів розвитку та напрацювання спільних проектів	
	5.1.4. проведення керівниками підрозділів, зазначених в підпункті 5.1.1 цього пункту, аналізу потреб підрозділів, відповідальних за стратегічний менеджмент, розроблення плану діяльності таких підрозділів, зокрема з використанням технологій Big-Data, сучасних IT-рішень, машинного навчання та інших	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Національне антикорупційне бюро	IV квартал 2024 р.	підготовлено звіти за результатами аналізу потреб підрозділів, розроблено плани щодо задоволення виявлених потреб	державний бюджет
	5.1.5. розроблення проекту стратегії поетапної цифрової трансформації органів правопорядку та прокуратури на відповідні роки та у разі потреби оновлення плану поетапної цифрової трансформації органів правопорядку та прокуратури	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро	I квартал 2025 р.	проект стратегії надіслано на розгляд Ради національної безпеки і оборони України підготовлено пропозиції щодо внесення змін до плану поетапної	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
		розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Національне антикорупційне бюро		цифрової трансформації (у разі потреби)	
	5.1.6. розроблення керівниками підрозділів, зазначених у підпункті 5.1.1 цього пункту, на базі аналізу потреб відповідних структурних підрозділів, дослідження типових ділових процесів та відповідно до наявних технологічних напрямів планів цифрової трансформації діяльності органів правопорядку та прокуратури	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Національне антикорупційне бюро	II квартал 2025 р.	звіти за результатами аналізу ділових процесів підготовлено, плани цифровізації органів правопорядку та прокуратури розроблено та винесено на обговорення міжвідомчої робочої групи з метою узгодження напрямів розвитку та напрацювання спільних проектів	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
	5.1.7. розроблення та впровадження інформаційних систем для встановлення і відстеження	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція	протягом року після прийняття закону щодо	системи управління ключовими показниками	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	ключових показників ефективності діяльності органів правопорядку та прокуратури, їх відповідних підрозділів та працівників за всіма напрямками	Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Національне антикорупційне бюро	визначення основних критеріїв оцінки ефективності та якості роботи органів правопорядку та прокуратури (підпункт 4.3.1 пункту 4.3 цього плану заходів)	ефективності впроваджено	
5.2. Забезпечення подальшого впровадження в діяльність органів правопорядку та прокуратури інноваційних технологічних досягнень, що забезпечують гнучкість операційних процесів, ІТ-рішення, цифрову	5.2.1. напрацювання в межах діяльності міжвідомчої робочої групи єдиних вимог вищого рівня до інформаційних систем фінансового та бухгалтерського обліку органів правопорядку та прокуратури, визначення наявних на ринку рішень, що відповідають таким вимогам	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	II квартал 2025 р.	вимоги вищого рівня до інформаційних систем фінансового та бухгалтерського обліку напрацьовано, інформаційні системи фінансових та бухгалтерських підрозділів приведено у	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
спроможність оперативно реагувати на події та зміни і здобувати результат, орієнтований на інтереси суспільства	5.2.2. напрацювання в межах діяльності міжвідомчої робочої групи єдиних вимог вищого рівня до інформаційних систем управління персоналом і кадрового обліку в органах правопорядку та прокуратури, визначення наявних на ринку рішень, що відповідають таким вимогам, та доцільності розроблення нових	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	IV квартал 2025 р.	відповідність з такими вимогами вимоги вищого рівня до інформаційних систем управління персоналом і кадрового обліку напрацьовано, інформаційні системи підрозділів управління персоналом та кадрового обліку приведено у відповідність з такими вимогами, розроблено та впроваджено відповідні системи (у разі потреби)	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
	5.2.3. запровадження в діяльність органів правопорядку та прокуратури інформаційних систем управління внутрішніми (для працівників органів)	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація	IV квартал 2025 р.	системи управління відповідними сервісами запроваджено	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	сервісами та контролю їх якості з метою спрощення доступу працівників таких органів до сервісів, що надаються відповідними підрозділами органів (фінанси, бухгалтерія, робота з персоналом, адміністративно-господарські, ІТ-підтримка, юридична підтримка тощо)	Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ			
	5.2.4. упровадження в роботу органів правопорядку та прокуратури інформаційних систем управління службовими завданнями і проектною діяльністю з метою відстеження своєчасності та якості виконання службових завдань і проектів, конвертування їх результатів у показники ефективності роботи працівників, підрозділів та органів, фінансове обчислення витрат на виконання завдань і реалізацію проектів	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	IV квартал 2025 р.	системи управління відповідними завданнями та проектами впроваджено	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	5.2.5. запровадження та реалізація безпекової ініціативи “Безпечна громада” з метою проведення аналізу поведінкових патернів, виявлення потенційно ризикованої поведінки та миттєвої ідентифікації учасників ризикованих ситуацій, упровадження систем на базі сучасних ІТ-рішень та машинного навчання	МВС Національна поліція обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	IV квартал 2027 р.	ініціативу “Безпечна громада” впроваджено	державний бюджет/ місцеві бюджети/ міжнародна технічна допомога
5.3. Забезпечення поетапного впровадження електронної системи управління кримінальними провадженнями шляхом комплексної заміни та модернізації обладнання, забезпечення сумісності ІТ-систем, безперебійності	5.3.1. розроблення проекту положення про порядок функціонування єдиної інформаційно-комунікаційної системи досудового розслідування (системи менеджменту електронного кримінального провадження)	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	IV квартал 2024 р.	проект положення розроблено	державний бюджет
	5.3.2. проведення тендеру та здійснення закупівлі послуг з розроблення системи менеджменту електронного	Офіс Генерального прокурора (за згодою)	III квартал 2024 р.	тендер на розроблення проведено, обрано підрядника	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
роботи, доступу всіх учасників кримінального провадження та інтеперабельності	кримінального провадження відповідно до технічного завдання				
	5.3.3. розроблення вимог до обміну даними між системою менеджменту електронного кримінального провадження та Єдиною судовою інформаційно-телекомунікаційною системою	Офіс Генерального прокурора (за згодою) ДСА (за згодою) Вища рада правосуддя (за згодою) Верховний Суд (за згодою) Вищий антикорупційний суд (за згодою)	IV квартал 2025 р.	вимоги для обміну даними розроблено зміни до положення про Єдину судову інформаційно-телекомунікаційну систему внесено	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
	5.3.4. забезпечення обміну даними системи менеджменту електронного кримінального провадження з Єдиним реєстром досудових розслідувань, розроблення пропозицій про внесення відповідних змін до Положення про Єдиний реєстр досудових розслідувань, порядок його формування та ведення	Офіс Генерального прокурора (за згодою)	I квартал 2025 р.	інформаційний обмін з Єдиним реєстром досудових розслідувань забезпечено розроблено пропозиції про внесення змін до положення про Єдиний реєстр досудових розслідувань затверджено положення про систему менеджменту	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	5.3.5. розроблення та погодження з органами досудового розслідування форм процесуальних документів кримінального провадження	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	I квартал 2025 р.	електронного кримінального провадження відповідні форми процесуальних документів кримінального провадження погоджено	державний бюджет
	5.3.6. виконання плану пілотних проектів упровадження системи менеджменту електронного кримінального провадження	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	II квартал 2026 р.	план пілотних проектів впровадження системи менеджменту електронного кримінального провадження затверджено та виконано проведено оцінку результатів та вжито заходів для усунення виявлених недоліків	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	5.3.7. організація матеріально-технічного забезпечення працівників органів досудового розслідування та прокуратури в частині забезпечення обладнання, необхідного для впровадження системи менеджменту електронного кримінального провадження	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	IV квартал 2025 р.	визначено та задоволено потреби працівників органів досудового розслідування і прокуратури в облаштуванні робочих місць внутрішніх користувачів (прокурорів, детективів, слідчих, дізнавачів) для роботи із системою менеджменту електронного кримінального провадження (відповідність вимогам до операційної системи, веб-браузера, роздільної здатності екрана, процесора,	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
				оперативної пам'яті, дискового простору тощо) та придбання у разі потреби відповідного обладнання і програмного забезпечення	
	5.3.8. забезпечення інформаційної безпеки робочих місць працівників органів досудового розслідування та прокуратури під час роботи із системою менеджменту електронного кримінального провадження	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	IV квартал 2025 р.	упроваджено технічні та програмні засоби захисту інформації на робочих місцях працівників органів досудового розслідування та прокуратури з метою запобігання можливому витoku інформації, що становить таємницю досудового розслідування	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
	5.3.9. підключення до системи менеджменту електронного	міжвідомча робоча група Офіс Генерального	IV квартал 2026 р.	забезпечено підключення системи	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	кримінального провадження інформаційних систем управління внутрішніми сервісами, відповідно до підпункту 5.2.3 пункту 5.2 цього плану заходів з метою підвищення комфорту роботи працівників органів досудового розслідування та прокуратури у форматі єдиного інтерфейсу	прокурора (за згодою) МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ		менеджменту електронного кримінального провадження до локальних систем управління внутрішніми сервісами	
	5.3.10. підключення системи менеджменту електронного кримінального провадження до затвердженого переліку державних інформаційних реєстрів з метою підвищення якості та оперативності здійснення досудового розслідування, розроблення відповідних змін до кримінального процесуального законодавства України	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	IV квартал 2026 р.	систему менеджменту електронного кримінального провадження підключено до затвердженого переліку державних інформаційних реєстрів законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
	5.3.11. підключення системи менеджменту електронного	міжвідомча робоча група	IV квартал 2026 р.	систему менеджменту	державний бюджет/ міжнародна

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	кримінального провадження до інформаційних реєстрів та інформаційних баз даних органів правопорядку та прокуратури з метою підвищення рівня інформаційно-аналітичного забезпечення працівників органів досудового розслідування та прокуратури під час здійснення кримінального провадження	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ		електронного кримінального провадження підключено до затвердженого переліку інформаційних реєстрів та інформаційних баз даних, що перебувають в управлінні органів правопорядку та прокуратури	технічна допомога
	5.3.12. інтеграція функціоналу та даних Єдиного реєстру досудових розслідувань до системи менеджменту електронного кримінального провадження, внесення відповідних змін до законодавства України та відомих нормативних документів	Офіс Генерального прокурора (за згодою)	IV квартал 2027 р.	система менеджменту електронного кримінального провадження повністю виконує функції та завдання Єдиного реєстру досудових розслідувань, здійснюється накопичення та опрацювання державної статистики щодо	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
				кримінальних проваджень розроблено відповідні пропозиції про внесення змін до актів законодавства, відомчих та міжвідомчих нормативно-правових актів	
5.4. Підвищення ефективності діяльності органів правопорядку та прокуратури шляхом забезпечення більшої доступності та повноти інформації, розроблення і впровадження сервісів на Єдиному державному вебпорталі електронних послуг	5.4.1. створення кожним органом правопорядку та прокуратури каталогів публічних електронних послуг, визначення ключових параметрів якості таких послуг, підготовка публічних договорів про рівень якості	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Мінцифри	IV квартал 2025 р.	у межах міжвідомчої робочої групи затверджено єдину форму каталогу публічних електронних послуг для органів правопорядку та прокуратури кожним органом правопорядку та прокуратури створено каталоги таких послуг відповідно до затвердженої	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
				форми, визначено параметри якості послуг, підготовлено публічні договори про рівень якості публічних електронних послуг	
	5.4.2. напрацювання переліку публічних електронних послуг, що надаватимуться органами правопорядку та прокуратури	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС міжвідомча робоча група Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Мінцифри	IV квартал 2026 р.	визначено перелік публічних електронних послуг, що надаватимуться органами правопорядку та прокуратури	державний бюджет
	5.4.3. упровадження Єдиної інформаційної системи моніторингу якості надання публічних електронних послуг в органах правопорядку та прокуратури	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація	IV квартал 2026 р.	упроваджено інформаційну систему моніторингу якості надання публічних електронних послуг в органах	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
		Держприкордонслужби СБУ (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Мінцифри		правопорядку та прокуратури, інформування працівників, відповідальних за надання послуг, про ризики порушення вимог до якості	
5.5. Забезпечення впровадження заходів безпеки і захисту персональних даних відповідно до стандартів ЄС	5.5.1. визначення в кожному органі правопорядку та прокуратури посадової особи (працівник/офіцер із захисту персональних даних), відповідальної за розроблення та реалізацію політики із захисту персональних даних, а також розгляду звернень за фактами їх порушення	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Мінцифри Адміністрація Держспецзв'язку	IV квартал 2024 р.	працівників/ офіцерів із захисту персональних даних визначено/ призначено в органах правопорядку та прокуратури	державний бюджет
	5.5.2. затвердження кожним органом правопорядку та	міжвідомча робоча група	IV квартал 2024 р.	політики про захист	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	прокуратури політик про захист персональних даних	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба		персональних даних затверджено органами правопорядку та прокуратури	
	5.5.3. створення кожним органом правопорядку та прокуратури реєстрів усіх інформаційних систем, у яких зберігаються та/або обробляються персональні дані. Опис мети зберігання та обробки персональних даних	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	II квартал 2025 р.	реєстри інформаційних систем, які зберігають та/або обробляють персональні дані, створено	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	5.5.4. розроблення органами правопорядку та прокуратури внутрішніх нормативних документів про порядок роботи з персональними даними	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	II квартал 2025 р.	внутрішні нормативні документи про порядок роботи з персональними даними затверджено	державний бюджет
	5.5.5. розроблення правил та стандартів надання доступу до персональних даних, що зберігаються в інформаційних системах, третім сторонам, зокрема поза межами України, та управління відповідними ризиками	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	III квартал 2025 р.	розроблено внутрішні правила та стандарти надання доступу до персональних даних, що обробляються в інформаційних системах	державний бюджет
	5.5.6. створення реєстру ризиків, пов'язаних з обробкою персональних	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС	III квартал 2025 р.	створено реєстри ризиків, пов'язаних з	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	даних, проведення їх оцінки, розроблення заходів з їх мінімізації	Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба		обробкою персональних даних, напрацьовано заходи з їх мінімізації	
	5.5.7. проведення освітніх заходів серед працівників органів правопорядку та прокуратури з метою підвищення обізнаності в питаннях захисту персональних даних	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	III квартал 2025 р.	затверджено програму навчань серед працівників органів правопорядку та прокуратури з метою підвищення обізнаності в питаннях захисту персональних даних	державний бюджет
5.6. Забезпечення вдосконалення та впровадження більш безпечних, гнучких, спроможних і	5.6.1. утворення міжвідомчої робочої групи для вивчення стану наявних систем зв'язку в органах правопорядку та прокуратури, проведення їх	Адміністрація Держспецв'язку Мінцифри міжвідомча робоча група Офіс Генерального	I квартал 2025 р.	міжвідомчу робочу групу утворено	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
доступних систем зв'язку між усіма органами правопорядку та іншими екстреними службами (включаючи цифрове радіо: голосовий зв'язок і широкосмугова передача даних)	аналізу з метою виявлення проблемних питань функціонування, пошуку спільних інструментів для використання під час комунікації, напрацювання пропозицій щодо забезпечення всіх органів правопорядку та прокуратури системами зв'язку єдиного стандарту, що передбачають надійний захист інформації та будуть пропорційно розподілені між органами правопорядку та прокуратури	прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби Національна гвардія Національне антикорупційне бюро СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Міноборони			
	5.6.2. розроблення та затвердження концепції цифрового зв'язку в органах правопорядку та прокуратури з урахуванням попереднього досвіду та наявних напрацювань за цим напрямом	Адміністрація Держспецзв'язку Мінцифри міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби Національна гвардія СБУ (за згодою)	II квартал 2025 р.	концепцію цифрового зв'язку в органах правопорядку та прокуратури затверджено	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
		Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Міноборони			
	5.6.3. розроблення та впровадження загальної системи комунікації між усіма органами правопорядку та прокуратури і відповідними екстреними службами, керування якою здійснюється засобами обчислювальної техніки та комплексом технологічного обладнання, що автоматично адаптується до змін у процесі її використання	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби ДСНС Національна гвардія СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Адміністрація Держспецзв'язку Міноборони	IV квартал 2026 р.	впроваджено систему комунікації між усіма органами правопорядку та прокуратури і відповідними екстреними службами	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
	5.6.4. дослідження систем зв'язку в центральних	МВС Національна поліція	IV квартал 2024 р.	визначено параметри всіх	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	органах виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра внутрішніх справ, з метою їх інтеграції до загальної системи комунікації та забезпечення відповідності визначеному єдиному стандарту в органах правопорядку та відповідних екстрених службах	Адміністрація Держприкордонслужби Національна гвардія ДСНС Адміністрація Держспецзв'язку		систем зв'язку у відповідних центральних органах виконавчої влади сформовано пропозиції щодо їх удосконалення та інтеграції до загальної системи комунікації органів правопорядку і відповідних екстрених служб	
	5.6.5. підготовка узгоджених пропозицій щодо створення державної мережі зв'язку з покриттям усієї території держави і керованим доступом для всіх екстрених служб, сил оборони, АТ “Укрзалізниця” та інших державних підприємств	Адміністрація Держспецзв'язку Мінцифри міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) Міноборони	ІІІ квартал 2025 р.	узгоджені пропозиції надіслані до Мінцифри	державний бюджет
5.7. Запровадження в усіх органах правопорядку та прокуратури уніфікованої	5.7.1. вивчення міжнародного досвіду та кращих практик ЄС за напрямом використання систем особистої	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС	І квартал 2025 р.	підготовлено звіт за результатами вивчення міжнародного досвіду з	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
системи особистої автентифікації та системи біометричного зіставлення із поступовим забезпеченням її сумісності з європейськими системами. Широке використання під час здійснення досудового розслідування, а також для обробки даних та аналітичної діяльності органів правопорядку і прокуратури штучного інтелекту, блокчейну, хмарних обчислень та інших інноваційних рішень	автентифікації працівників органів правопорядку та прокуратури. Розроблення пропозицій щодо вимог до уніфікованої системи мультифакторної автентифікації працівників органів правопорядку та прокуратури в службових інформаційних системах на базі використання кваліфікованого електронного підпису	Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ ДМС		пропозиціями щодо розроблення відповідних систем в органах правопорядку та прокуратури пропозиції щодо вимог до уніфікованої системи мультифакторної автентифікації працівників органів правопорядку та прокуратури надіслані до Мінцифри та Адміністрації Держспецзв'язку	
	5.7.2. вивчення міжнародного досвіду та кращих практик ЄС за напрямом використання	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою)	II квартал 2025 р.	підготовлено звіт за результатами вивчення міжнародного	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	систем біометричного зіставлення для органів правопорядку та прокуратури. Розроблення пропозицій про внесення змін до нормативно-правових актів з метою впровадження системи біометричного зіставлення, а також спільної системи накопичення та обліку біометричних даних осіб	МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ ДМС		досвіду з пропозиціями щодо розроблення відповідних систем в органах правопорядку та прокуратури розроблено проекти нормативно-правових актів щодо впровадження систем біометричного зіставлення, а також накопичення та обліку даних осіб, які становлять або можуть становити загрозу для правопорядку	
	5.7.3. запровадження в діяльність органів правопорядку та прокуратури єдиної системи збирання та зберігання відбитків пальців, а також	МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро	IV квартал 2026 р.	єдину систему збирання та зберігання відбитків пальців впроваджено, доступ до неї	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	автоматичної ідентифікації осіб за виявленими відбитками відповідно до стандартів ЄС	розслідувань (за згодою) БЕБ ДМС		надано органам правопорядку та прокуратури	
	5.7.4. запровадження в діяльність органів правопорядку та прокуратури єдиної системи збирання та зберігання біометричних даних осіб, що становлять або можуть становити загрозу для правопорядку	МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ ДМС	IV квартал 2027 р.	єдину систему збирання та зберігання біометричних даних осіб впроваджено, доступ до неї надано органам правопорядку та прокуратури	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
5.8. Оновлення операційних процесів за допомогою ІТ-систем, придатних для обміну даними з інституціями ЄС відповідно до стандартів ЄС	5.8.1. вивчення досвіду ЄС щодо оперативного обміну інформацією між органами правопорядку та органами прокуратури в ЄС, а також між відповідними органами ЄС та держав — партнерів ЄС	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	III квартал 2025 р.	підготовлено звіт за результатами вивчення міжнародного досвіду з описом процесів інформаційного обміну та аналізу вимог до них, а також пропозиціями щодо розроблення відповідних систем в органах правопорядку та	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	5.8.2. визначення переліку інформаційних систем ЄС та відповідних національних інформаційних систем, між якими є необхідність налаштування інформаційного обміну, підготовка та виконання плану впровадження такого інформаційного обміну для потреб органів правопорядку та прокуратури	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	IV квартал 2027 р.	прокуратури України визначено перелік інформаційних систем ЄС та України, підготовлено і виконано план упровадження інформаційного обміну між відповідними інформаційними системами для потреб органів правопорядку та прокуратури	державний бюджет
5.9. Надання органам правопорядку та прокуратури для забезпечення виконання покладених на них функцій прав на безпосередній спільний доступ до автоматизованих інформаційних і	5.9.1. визначення та затвердження рішенням міжвідомчої робочої групи переліку інформаційних і довідкових систем, реєстрів і баз даних, держателем (адміністратором) яких є інші державні органи, до яких необхідно надати доступ органам правопорядку та прокуратури та з якими	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби БЕБ СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за	IV квартал 2024 р.	визначено перелік інформаційних і довідкових систем, реєстрів і баз даних, держателем (адміністратором) яких є інші державні органи, до яких необхідно надати доступ органам правопорядку та	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
довідкових систем, реєстрів і баз даних, держателем (адміністратором) яких є інші державні органи	необхідно побудувати електронну інформаційну взаємодію, а також визначення інформації в таких системах для інформаційного обміну	згодою) Мінфін Держмитслужба Мінцифри Адміністрація Держспецзв'язку		прокуратури та з якими необхідно побудувати електронну інформаційну взаємодію, а також визначено інформацію в цих системах для інформаційного обміну	
	5.9.2. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо закріплення права органів правопорядку та прокуратури на безпосередній спільний доступ до інформаційних і довідкових систем, реєстрів і баз даних згідно з переліком, передбаченим підпунктом 5.9.1 цього пункту, визначення порядку такого доступу і поняття безпосереднього спільного доступу	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мінцифри Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Адміністрація Держспецзв'язку	IV квартал 2025 р.	забезпечено розроблення та подання відповідного законопроекту до Верховної Ради України	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	5.9.3. забезпечення нормативного та технічного підґрунтя для отримання доступу шляхом електронної інформаційної взаємодії між інформаційно-комунікаційними системами органів правопорядку та прокуратури та інформаційно-комунікаційними системами згідно з переліком, передбачених підпунктом 5.9.1 цього пункту та побудова такої електронної інформаційної взаємодії	міжвідомча робоча група Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Мінцифри	IV квартал 2026 р.	органами правопорядку та прокуратури забезпечено виконання технічних та нормативних умов для отримання доступу та організації електронної інформаційної взаємодії з інформаційними системами, визначеними в переліку інформаційних і довідкових систем, реєстрів і баз даних, держателем (адміністратором) яких є інші державні органи, з якими необхідно побудувати електронну інформаційну взаємодію,	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
				відповідно до підпункту 5.9.1 цього пункту	
				забезпечено доступ та реалізовано електронну інформаційну взаємодію	
6. Відкритість, прозорість, підзвітність та незалежність					
6.1. Посилення механізму демократичного цивільного контролю	6.1.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо посилення існуючого та впровадження додаткового механізму парламентського контролю за діяльністю органів правопорядку та прокуратури, а також інших державних органів спеціального призначення з правоохоронними функціями, правоохоронних органів спеціального призначення	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	III квартал 2025 р.	законопроект подано до Верховної Ради України	державний бюджет
	6.1.2. упровадження щорічного публічного звітування перед	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Державне бюро	щороку після прийняття закону, яким впроваджу-	щорічне публічне звітування перед Верховною Радою	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	Верховною Радою України про роботу Офісу Генерального прокурора та Державного бюро розслідувань щодо розслідування випадків катувань та захисту жертв	розслідувань (за згодою)	ватиметься додатковий механізм парламентського контролю за діяльністю органів правопорядку та прокуратури	України з відповідних питань запроваджено	
	6.1.3. впровадження єдиних підходів до забезпечення реалізації права громадян на громадський нагляд шляхом розроблення та затвердження типового положення про раду громадського контролю при органах правопорядку та прокуратури, яке передбачає: формування персонального складу рад громадського контролю на засадах відкритого конкурсу з урахуванням принципів різноманітності та інклюзії; залучення рад громадського	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	IV квартал 2025 р.	типове положення про громадську раду при органах правопорядку та прокуратури затверджено	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	контролю при органах правопорядку та прокуратури до процесу оцінювання корупційних ризиків та моніторингу ефективності заходів впливу на корупційні ризики; забезпечення участі представників громадськості в діяльності атестаційних, кадрових комісій, комісій з оцінювання якості; укладення угод про партнерство органів правопорядку та прокуратури з громадськими об'єднаннями, які б окреслювали конкретні напрями співпраці, спільні проекти, механізм регулярної комунікації та взаємодії				
	6.1.4. розроблення та проведення інформаційних кампаній з метою ознайомлення громадян із інструментами здійснення	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація	постійно	громадяни ознайомлені з доступними інструментами здійснення	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	демократичного цивільного контролю за діяльністю органів правопорядку та прокуратури	Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба		демократичного цивільного контролю за діяльністю органів правопорядку та прокуратури	
6.2. Сприяння активній участі громадянського суспільства у взаємодії з органами правопорядку та прокуратури	6.2.1. упровадження широкого кола механізмів та форм взаємодії між громадянським суспільством та органами правопорядку та прокуратури, спрямованих на: проведення регулярних консультацій із громадянським суспільством, які охоплюють питання правоохоронної політики, проблем громади, та ініціатив щодо зміцнення довіри між органами правопорядку, прокуратури та громадськістю, забезпечуючи інклюзивну участь представників	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	постійно	зміцнено довіру між органами правопорядку, прокуратури та громадськістю, забезпечено участь представників громадянського суспільства з різних верств населення, включаючи громадські об'єднання та маргіналізовані групи, у взаємодії з органами правопорядку та прокуратури	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	громадянського суспільства, включаючи громадські об'єднання та маргіналізовані групи, у взаємодії з органами правопорядку та прокуратури; розроблення та впровадження доступного механізму звітування, який дасть змогу організаціям громадянського суспільства подавати звіти про діяльність правоохоронних органів, інциденти та проблеми громади; забезпечення участі представників органів правопорядку та прокуратури у заходах, які організовуються організаціями громадянського суспільства, спрямованих на адвокацію політик для просування реформ і змін у діяльності органів правопорядку та прокуратури, які відображають потреби та				

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	цінності громади; організацію обміну інформацією та обговорення проблемних питань, пов'язаних із безпекою діяльності представників інститутів громадянського суспільства				
	6.2.2. розроблення та проведення інформаційних кампаній з підвищення обізнаності громадськості щодо різних аспектів діяльності органів правопорядку та прокуратури, зокрема шляхом створення інформативних та зручних онлайн-ресурсів, включно з поширеними запитаннями, інформаційними бюлетенями та навчальними відео, щоб допомогти громадськості зрозуміти завдання та обов'язки органів правопорядку та прокуратури, а також для ознайомлення громадянського суспільства	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	постійно	громадянське суспільство ознайомлене з їх правами та можливостями взаємодії з органами правопорядку та прокуратури, а також із завданнями та обов'язками відповідних органів	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	з їх правами і можливостями взаємодії з органами правопорядку та прокуратури				
	6.2.3. проведення тренінгів та впровадження ініціатив, спрямованих на розбудову спроможності громадянського суспільства до взаємодії з органами правопорядку та прокуратури для поглиблення знань про діяльність органів правопорядку та прокуратури, права людини, механізм залучення громади та стратегії адвокатури	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	постійно	підвищено обізнаність громадянського суспільства щодо діяльності органів правопорядку та прокуратури, прав людини, механізму залучення громади та стратегії адвокатури	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
6.3. Забезпечення доступу до публічної інформації та підвищення громадської поінформованості про різні аспекти діяльності органів правопорядку та прокуратури	6.3.1. оновлення та регулярне наповнення інформаційних веб-сторінок (веб-порталів) органів правопорядку та прокуратури з метою забезпечення доступу до широкого кола публічної інформації, включаючи статистику злочинності, річні звіти, політики та інші	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	постійно	громадськість має належний та швидкий доступ до широкого кола публічної інформації про діяльність органів правопорядку та прокуратури, включаючи статистику	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	релевантні дані	Мінфін Держмитслужба		злочинності, річні звіти, політики та інші релевантні дані	
	6.3.2. забезпечення доступу до наборів даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних, розпорядниками яких є органи правопорядку та прокуратури, через ініціативи відкритих даних з метою заохочення використання та аналізу таких даних громадськістю	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	постійно	громадськість має доступ до наборів даних, розпорядниками яких є органи правопорядку та прокуратури, активно їх використовує та аналізує, шляхом публікації аналітики і поширення інформації про такий аналіз	державний бюджет
	6.3.3. удосконалення порядку подання та розгляду запитів на публічну інформацію в органах правопорядку та прокуратури шляхом прийняття внутрішніх нормативних актів з відповідними рекомендаціями для	МВС Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)	постійно	удосконалено порядок подання та розгляду запитів на публічну інформацію в органах правопорядку та прокуратури, зокрема з	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	застосування працівниками таких органів	БЕБ Мінфін Держмитслужба		використанням сучасних ІТ-рішень	
	6.3.4. розроблення та впровадження навчальних програм з метою підвищення спроможності працівників органів правопорядку та прокуратури ефективно і своєчасно розглядати запити на публічну інформацію	МВС Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Тренінговий центр прокурорів (за згодою)	постійно	підвищено спроможності працівників органів правопорядку та прокуратури ефективно і своєчасно розглядати запити на публічну інформацію	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
	6.3.5. розроблення та проведення цільових інформаційних кампаній щодо інформування громадян про їх права на доступ до публічної інформації та способи подання інформаційних запитів	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за	постійно	підвищено обізнаність громадськості про її права на доступ до публічної інформації та способи подання інформаційних запитів	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
6.4. Забезпечення впровадження комплексного гендерного підходу та дотримання принципів інклюзії	6.4.1. проведення гендерного аудиту з метою впровадження принципів рівності та недискримінації в діяльності органів правопорядку та прокуратури, який включає гендерно-правову експертизу внутрішніх нормативних документів (положень, порядків), які регламентують організаційну, фінансово-господарську діяльність органів правопорядку та прокуратури	згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Урядовий уповноважений з питань гендерної політики	II квартал 2026 р.	проведено гендерний аудит органів правопорядку та прокуратури і сформовано рекомендації щодо впровадження підходів гендерної рівності в їх діяльності	державний бюджет
	6.4.2. розроблення та впровадження обов'язкових навчальних курсів / програм з підвищення кваліфікації з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, протидії проявам дискримінації і	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро	постійно	проходження всіма працівниками органів правопорядку та прокуратури обов'язкових навчальних курсів/ програм,	державний бюджет / міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	наси́льства за ознакою статі, формування гендерно чутливої комунікації, інклюзивності та згуртованості	розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Тренінговий центр прокурорів (за згодою) Урядовий уповноважений з питань гендерної політики		підвищення кваліфікації з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, протидії можливій дискримінації та насильству за ознакою статі, у результаті чого підвищено компетенції та рівень знань працівників у відповідних сферах	
	6.4.3. удосконалення правового регулювання статутів, положень та інших актів законодавства України про дисципліну (етику) в частині посилення заходів реагування, запобігання та протидії проявам дискримінації за ознакою статі та сексуальних домагань серед працівників	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ	III квартал 2026 р.	статути, положення державний бюджет та інші акти законодавства про дисципліну (етику) містять положення, спрямовані на реагування, запобігання та протидію можливим проявам дискримінації за	

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	органів правопорядку та прокуратури	Мінфін Держмитслужба		ознакою статі та сексуальних домагань серед працівників органів правопорядку та прокуратури	
	6.4.4. включення в колективні договори, правила внутрішнього трудового розпорядку, трудові договори (контракти) положень щодо обов'язку дотримання рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, протидії проявам дискримінації, насильства за ознакою статі, зокрема сексуальним домаганням, використання гендерно чутливої комунікації, рівності та недискримінації на робочому місці працівниками органів правопорядку та прокуратури	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	постійно	положення щодо обов'язку дотримання рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, протидії можливим проявам дискримінації, насильства за ознакою статі, зокрема сексуальним домаганням, використання гендерно чутливої комунікації, інклюзивності на робочому місці працівниками органів правопорядку та	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
				прокуратури включено в колективні договори, правила внутрішнього трудового розпорядку, трудові договори (контракти)	
	6.4.5. розроблення методичних рекомендацій щодо забезпечення використання гендерної чутливої та інклюзивної мови у внутрішній та зовнішній комунікації органів правопорядку та прокуратури, у тому числі у внутрішніх нормативних документах (положення, порядки), які регламентують організаційну, фінансово-господарську діяльність органів правопорядку та прокуратури	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	IV квартал 2026 р.	розроблено та прийнято методичні рекомендації щодо забезпечення використання гендерної чутливої та інклюзивної мови у внутрішній та зовнішній комунікації органів правопорядку та прокуратури, у тому числі у внутрішніх нормативних документах (положення, порядки), які	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
				регламентують організаційну, фінансово-господарську діяльність органів правопорядку та прокуратури	
	6.4.6. забезпечення створення рівних умов участі жінок і чоловіків у діяльності атестаційних, кадрових комісій, комісій для проведення службових розслідувань, рад, у тому числі Координаційної ради з питань реалізації політики запобігання (превенції) злочинності	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	постійно	до складу атестаційних, кадрових комісій, комісій для проведення службових розслідувань, рад, у тому числі Координаційної ради з питань реалізації політики запобігання (превенції) злочинності, входять жінки та чоловіки в рівній кількості	державний бюджет
	6.4.7. удосконалення внутрішньої системи збирання, оброблення та моніторингу даних, зокрема в межах вчинених	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація	ІІІ квартал 2025 р.	статистична інформація про вчинені кримінальні правопорушення	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	кримінальних правопорушень з розподілом за статтю, віком, регіоном, типом родинного зв'язку між потерпілою особою та правопорушником, у зв'язку з попереднім притягненням правопорушника до кримінальної відповідальності	Держприкордонслужби Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба		збирається органами правопорядку та прокуратури з розподілом за статтю, віком, регіоном, типом родинного зв'язку між потерпілою особою та правопорушником, зв'язку з попереднім притягненням правопорушника до кримінальної відповідальності з метою підвищення ефективності роботи органів, запобігання проявам дискримінації, удосконалення та оцінки внутрішніх стратегій та політик, підвищення ефективності	

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	6.4.8. удосконалення процедури застосування гендерно орієнтованого підходу у бюджетному процесі органів правопорядку та прокуратури шляхом проведення гендерного аналізу бюджетів та здійснення моніторингу їх виконання відповідно до Методичних рекомендацій щодо впровадження та застосування гендерно орієнтованого підходу в бюджетному процесі	Мін'юст Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	постійно	розслідування кримінальних правопорушень органи правопорядку та прокуратури використовують гендерно орієнтований підхід у бюджетних процесах на всіх рівнях	державний бюджет
	6.4.9. розроблення та проведення навчань / тренінгів для жінок, які працюють в органах правопорядку та прокуратури, з питань лідерства, комунікації, ведення переговорів, медіації тощо, спрямованих	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за	постійно	проходження жінками, які працюють в органах правопорядку та прокуратури, навчань / тренінгів з питань лідерства,	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	на розвиток їх професійного потенціалу	згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба Тренінговий центр прокурорів (за згодою)		комунікації, ведення переговорів, медіації тощо посилення професійного потенціалу жінок, які працюють в органах правопорядку та прокуратури	
	6.4.10. проведення наскрізного аналізу внутрішніх нормативних документів (положень, порядків), які регламентують організаційну, фінансово-господарську діяльність органів правопорядку та прокуратури, та їх діяльності щодо дотримання принципів безбар'єрності та інклюзивності	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	II квартал 2025 р.	виявлено внутрішні нормативні документи (положення, порядки), які регламентують організаційну, фінансово- господарську діяльність органів правапорядку та прокуратури, які порушують принципи безбар'єрності та інклюзивності, сформовано	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
				рекомендації щодо їх зміни	
	6.4.11. утворення комісій, до складу яких призначаються представники обох статей у рівному співвідношенні, для проведення службових розслідувань, пов'язаних з дискримінацією за ознакою статі чи сексуальним домаганням, порушення засад інклюзивності та безбар'єрності в органах правопорядку та прокуратури та прийняття внутрішніх нормативних документів (положень, порядків) щодо регламентування діяльності таких комісій	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Мін'юст Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	III квартал 2025 р. виконання — постійно	комісії для проведення службових розслідувань, пов'язаних з дискримінацією за ознакою статі чи сексуальним домаганням, порушенням засад інклюзивності та безбар'єрності в органах правопорядку та прокуратури, у своїй роботі реалізують принципи гендерної рівності, інклюзивності та орієнтовані на постраждалу особу прийнято внутрішні нормативні документи (положення,	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
				порядки) щодо регламентування діяльності комісій для проведення службових розслідувань, пов'язаних з дискримінацією за ознакою статі чи сексуальним домаганням, забезпечення передачі матеріалів службових розслідувань у разі встановлення відповідних фактів до дисциплінарних органів прокуратури та органів правопорядку	
6.5. Забезпечення проведення щорічного соціологічного зовнішнього моніторингу діяльності органів	6.5.1. утворення міжвідомчої робочої групи, відповідальної за проведення щорічного соціологічного зовнішнього моніторингу діяльності органів правопорядку та	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою)	III квартал 2025 р.	утворено міжвідомчу робочу групу, відповідальну за проведення щорічного соціологічного	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
правопорядку та прокуратури	прокуратури, яка включатиме експертів, представників громадських об'єднань, міжнародних партнерів та наукового середовища, з повноваженнями збирати та аналізувати дані, а також надавати відповідні рекомендації	Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба		зовнішнього моніторингу діяльності органів правопорядку та прокуратури, забезпечено її ефективне функціонування	
	6.5.2. розроблення та затвердження порядку проведення щорічного соціологічного зовнішнього моніторингу діяльності органів правопорядку та прокуратури, який передбачає створення комплексної методології для збирання та аналізу даних, включаючи ключові показники ефективності (KPI), статистичні дані та якісні оцінки, для забезпечення цілісного уявлення про діяльність органів правопорядку та прокуратури (з урахуванням підпункту 6.5.1 цього пункту)	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	протягом шести місяців після прийняття закону щодо визначення основних критеріїв оцінки ефективності та якості роботи органів правопорядку та прокуратури	затверджено порядок проведення щорічного соціологічного зовнішнього моніторингу діяльності органів правопорядку та прокуратури	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	6.5.3. проведення регулярних опитувань серед населення, представників правничих професій, громадських об'єднань та інших заінтересованих сторін, зокрема в регіонах, згідно з передбаченою зазначеним порядком методологією для визначення сприйняття різних аспектів діяльності органів правопорядку та прокуратури (рівень довіри громадськості до органів правопорядку та прокуратури, ефективність, взаємодія з громадськістю, дотримання етичних стандартів тощо)	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	щороку	з'ясування сприйняття різних аспектів діяльності органів правопорядку та прокуратури серед населення, представників правничих професій, громадських об'єднань та інших заінтересованих сторін, зокрема в регіонах	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
	6.5.4. публікація узагальненого звіту про проведення щорічного соціологічного моніторингу діяльності органів правопорядку та прокуратури на офіційних веб-сайтах відповідних органів та інших доступних	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за	щороку	громадськість має доступ та ознайомлена з узагальненим звітом про проведення щорічного соціологічного моніторингу	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	онлайн-майданчиках	згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба		діяльності органів правопорядку та прокуратури на офіційних веб-сайтах відповідних органів та інших доступних онлайн-майданчиках	
	6.5.5. розроблення та проведення інформаційних кампаній з метою інформування громадян про процес моніторингу, його цілі та важливість їх участі, що сприятиме прозорості, зміцненню довіри до органів правопорядку та прокуратури і стимулюватиме активне залучення громадськості до процесу їх реформування	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	постійно	громадськість поінформована про процес моніторингу, його цілі та важливість участі в ньому	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога
6.6. Щорічне оприлюднення звітів для медіа та громадянського суспільства з акцентуванням на реформах,	6.6.1. розроблення та затвердження типової щорічної форми звітності органів правопорядку та прокуратури для медіа, яка охоплює всі аспекти діяльності, зокрема поточні	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою)	II квартал 2025 р.	затверджено типову щорічну форму звітності органів правопорядку та прокуратури	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
підзвітності та доброчесності	реформи, оцінку ефективності, заходи підзвітності та ініціативи доброчесності, а також конкретні дії, вжиті на основі попередніх звітів	Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба			
	6.6.2. оприлюднення звітів на офіційних веб-сайтах органів правопорядку та прокуратури, інших онлайн-майданчиках з метою забезпечення доступності для медіа та громадянського суспільства (з урахуванням підпункту 6.6.1 цього пункту)	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	постійно	медіа та громадяни мають доступ та ознайомлені з опублікованими звітами на офіційних веб-сайтах органів правопорядку та прокуратури, інших онлайн-майданчиках	державний бюджет
6.7. Підвищення обізнаності працівників органів правопорядку та прокуратури з питань доброчесності, підзвітності та прозорості за допомогою	6.7.1. розроблення та впровадження обов'язкових навчальних програм для працівників органів правопорядку та прокуратури, спрямованих на засвоєння знань і навичок з питань доброчесності, підзвітності, прозорості, та інших	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)	постійно	проходження всіма працівниками органів правопорядку та прокуратури обов'язкових навчальних курсів / програм, підвищено обізнаність і	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
систематичного навчання	стандартів професійної етики. Проведення постійного моніторингу та оцінки результатів навчальних програм з метою визначення їх ефективності та потреби у вдосконаленні	БЕБ Мінфін Держмитслужба		навички працівників органів правопорядку та прокуратури з питань доброчесності, підзвітності, прозорості та інших стандартів професійної етики	
	6.7.2. проведення в системі органів правопорядку та прокуратури регулярних навчальних тренінгів з питань доброчесності, підзвітності та прозорості із застосуванням реальних прикладів (кейсів) з практики, зокрема із залученням зовнішніх незалежних фахівців (тренерів)	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	постійно	проходження усіма працівниками органів правопорядку та прокуратури регулярних навчальних семінарів та тренінгів, підвищується обізнаність та навички працівників органів правопорядку та прокуратури щодо доброчесності, підзвітності та прозорості на	державний бюджет/ міжнародна технічна допомога

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
6.8. Посилення гарантій незалежності органів правопорядку та прокуратури від зовнішнього і внутрішнього втручання в їх професійну діяльність, зокрема в межах здійснення кримінального провадження	6.8.1. розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо утворення зовнішнього незалежного органу, відповідального за дисциплінарні процедури та розгляд скарг на втручання в діяльність працівників органів правопорядку	МВС Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба	ІІІ квартал 2025 р.	основі застосування реальних прикладів (кейсів) з практики та залучення зовнішніх незалежних фахівців (тренерів)	державний бюджет
	6.8.2. удосконалення в органах правопорядку та прокуратури внутрішніх каналів для захищеного (зокрема анонімного)	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація	ІV квартал 2024 р.	удосконалені внутрішні канали для захищеного (зокрема анонімного)	державний бюджет

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Період виконання	Очікувані результати	Джерела фінансування
	повідомлення про корупцію	Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) БЕБ Мінфін Держмитслужба		повідомлення про корупцію ефективно використовуються	